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Vyrocni zprava 2021

/prava predstavenstva
o podnikatelske Cinnosti

Vazeni obchodni partnefi, ddmy a panové,

predkladdm Vam vyrocni zpravu spole¢nosti Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
za kalendarni rok 2021.

Vyroéni zprava je zpracovana v souladu s ustanovenimi § 21 Zdkona ¢. 563/1991 Sb.
o Ucetnictvi. Jeji pfilohu tvori uéetni zavérka spole¢nosti v plném rozsahu, vyjadreni
nezavislého auditora a zprava o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou.

Jiz druhy rok ovliviiovala zpUsob naseho podnikani pandemie, se kterou jsme se naudili
zit a prizpUsobili zplsob Fizeni nasi spolec¢nosti. Zavedli jsme novy styl prace, ochranili
vyrobu od mozného zastaveni a nadale zazivali neuvéritelné nasazeni a odhodlani nasich
zaméstnancy, ktefi se zaslouzili o dalsi rekordni vysledek. Musim proto i zde podtrhnout,
ze jsme z tohoto dlvodu vétsiné zaméstnanclm na konci roku nejen podékovali, ale také
pfiznali mimoradnou finanéni odménu.

Jednu krizovou situaci jsme tedy zvladli, ale bohuzel pfisla druha, kterou je nardst cen
surovin, energii, prace, dopravy apod. K tomu se navic na zadatku roku pridal dopad
bezprecedentni agrese na Ukrajing, kterou Skupina Saint-Gobain jednoznac¢né odsoudila.
Jsem osobné presvédcen o tom, Zze i z této doby vyjdeme Uspésné, nadale odhodlani

a silni. Jako skutecny lidr na trhu stavebnich materiald.

Jsou to jiz vice nez dva roky, kdy Skupina Saint-Gobain ohlasila ambiciézni program
Transform & Grow, jehoz cilem bylo zjednodusit a zefektivnit zplsob
organizaci Skupiny a rfizeni nasich spolec¢nosti, podpofrit digitalizaci,
zvysit volné penézni prostfedky a optimalizovat portfolio aktivit

Skupiny po celém svété. Tento program byl v nasi organizaci f

Uspésny a noveé na néj navazuje program Grow & Impact, jenz
definuje jasné vizi a strategii Skupiny Saint-Gobain a dopad ! .‘_';
jejich aktivit na svét kolem. Definuje vizi, kterd ndam vSem dava X

jasny smér a Ucel toho co déldame, sméruje nase aktivity a plany /,
k jasnému a srozumitelnému cili BYT LIDREM V LEHKYCH
KONSTRUKCICH A UDRZITELNEM STAVEBNICTVI.

4 1<

Ing. Tomas Rosak

Predseda predstavenstva

Za spolec¢nost Saint-Gobain
Construction Products CZ a.s.
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Skupina SAINT-GOBAIN

a jeji hodnoty

Spolecnost Saint-Gobain Construction
Products CZ a.s. je soucCasti Skupiny
Saint-Gobain se sidlem ve Francii.

Saint-Gobain vyviji, vyrabi a prodava
stavebni materialy a feseni, kterd jsou
klicova pro pohodovy zivot kazdého z nas
a nasi budoucnost. Tyto materidly nas
obklopuji ve vSech mistech, kde Zijeme,

a jsou soucasti kazdodenniho zivota:

v budovach, dopravnich prostredcich,
infrastruktufe a v mnoha prdmyslovych
fesenich. Poskytuji ndm komfort, vykonnost,
a bezpecnost tim, ze resi vyzvy udrzitelné
vystavby, efektivnino vyuzivani zdrojd

a zmeény klimatu.

Prace v Saint-Gobain musi byt synonymem
pro bezpeéné pracovni prostredi, kde
kazdy muze naplnit sv(j potencidl, aniz by
byl vystaven jakymkoliv zdravotnim nebo
bezpeénostnim rizikim. Ochrana zdravi,
bezpelnost prace i péce o zZivotni prostredi
jsou povinnosti kazdého z nas dnes

a denng, a to jak v praci, tak i doma. Kazdy
musi na své prislusné Urovni prispét k vyssi
bezpecénosti a ochrané zdravi na pracovisti,
a odpovidajici mérou se také zapojit do
iniciativ zamérenych na péci o zivotni
prostfedi. Nasim spolecnym Ukolem je
konzistentné snizovat dopad nasich aktivit
na zivotni prostredi

Hlavni hodnoty, které utvari zaklady kultury
Skupiny Saint-Gobain a které provazi

jeji kazdodenni ¢innosti a operace, jsou
zahrnuté v etickém kodexu vyjadreném
principy chovani a jednani, které se zavazuiji
dodrzovat vSichni zaméstnanci skupiny.
Chceme zdlraznit hluboky zdvazek
Cestnosti a integrity k nasim zakaznikdm,
obchodnim partnerdm, konkurentim

a ostatni verejnosti, stejné tak jako mezi
zameéstnanci navzajem.

Saint-Gobain poskytuje svym zdkazniklim
vyrobky a feSeni pro udrzitelné a komfortni
bydleni. Protoze si uvédomujeme, Ze pravé
udrzitelnost se stava klicovym faktorem
nejen pro nasi vyrobu, ale i pro budoucnost
nas vsech, pfijali jsme v rdmci Saint-Gobain
nékolik ambicidznich zdvazkd, které
povedou k vétsi udrzitelnosti nasi vyroby.

Do roku 2025 jsme se zavazali

1) snizit mnozstvi nerecyklovanych odpadd
0 50 %. V nasem regionu se ndm jiz
podafilo v porovnani s rokem 2010 snizit
toto mnozstvi o0 48 %.

2) Snizime mnozstvi vypousténych
odpadnich vod o 80 %. Dosud jsme od
roku 2010 snizili mnozstvi vypousténych
odpadnich vod o 51 % a jsme tak
na dobré cesté ke splnéni tohoto
ambicidézniho cile.

3) V roce 2018 jsme prijali Politiku
Biodiverzity, ve které se zavazuje
k odpovédnému pristupu k druhové
rozmanitosti v ramci celého zivotniho
cyklu svych produktd.

4) Spole¢nost Saint-Gobain si dala za
cil snizit emise CO, 0 20 % a redukci
spotreby energie 0 15 %. Dale se
spole¢nost zavazala do roku 2040 snizit
spotrebu elektriny v kancelafskych
budovach o 75 %.

Saint-Gobain dlouhodobé svymi ucelenymi
reSenimi prosazuje vystavbu udrzitelnych
budov, ty jsou projektovany s ideou prinaset
pohodIné bydleni lidem na celém svété.
Skupina Saint-Gobain jako lidr v oblasti
stavebnich produktl citlivé vnima otazky
Setrnéjsino pfistupu k zivotnimu cyklu

Saint-Gobain ¢ 5
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budov. Hrdé se k sou¢asnému trendu
hlasi a jako jeden z prvnich prakopnikd
optimalizuje veskeré procesy spojené

s dodavkami environmentalné Setrnych
produktd.

Saint-Gobain pouziva lokalni nebo
recyklované suroviny, pracuje s vodou
feditelnymi hmotami a usiluje o absolutni
zdravotni nezdvadnost viech svych
produktl. M& zaveden systém
environmentalniho managementu a vybird
si dodavatelské firmy, které jej uzivaji také.
Vyrobky Saint-Gobain jsou vybaveny
bezpeénostnimi informacemi, dokumentaci
EPD a dalsimi doklady osvédcujicimi jejich
kvality z pohledu Setrného stavebnictvi.

Skupina Saint-Gobain je jednim ze
zakladajicich ¢lent Ceské rady pro Setrné
budovy a od jejiho vzniku ji podporovala
jako exklusivni ¢len a vyrazné se podilela na
praci vétsiny pracovnich skupin.

V reakci na rychle se ménici podnikatelské
prostredi Saint-Gobain definoval pét
zakladnich pristupl k praci, které by se
mély stat soucasti pracovniho zivota

kazdého zaméstnance. Témito pristupy jsou:

byt zdkaznikim bliZ - to znamena
pochopit, predvidat a naplfovat
potreby internich a externich
zakaznikd vzdy a na vsech Urovnich
organizace

chovat se jako majitel firmy - to
znamena ukazovat pevné odhodlani
a smysl pro zodpovédnost,
pfistupovat k projektlim, na kterych
pracujeme jako by byly nase vlastni,
zamérit se na vysledky, jako by Slo
o nasi vlastni firmu

inovujme - to znamena nachazet
inovativni, odliSna a nova reseni,

schopnost byt originalni a mit odvahu
experimentovat

budme proaktivni - to znamena
uvazovat a jednat velmi rychle, chopit
se prilezitosti a stat se jeji aktivni
soucasti

vytvafejme oteviené a motivujici
prostfedi - to znamena byt otevreni,
akceptovat rozdily, pfijimat pozitivni
i negativni odezvu a podporovat
tymového ducha, snazit se hledat
nové zplsoby prace i spoluprace.
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NASE VIZE

"Byt referenci v oblasti
udrzitelné vystavby,
ktera diky vykonnym
resenim zlepsuje nas
kazdodenni zivot,

Saint-Gobain « 7
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NASE MISE

Spolecnhost Saint-Gobain navrhuje,
vyrabi a distribuuje materialy

a reseni pro stavebnictvi, mobilitu,
zdravotnictvi a dalsi prumysloveé trhy.

Tyto materialy najdete vsude kolem sebe v kazdodennim

zivote:
@ % Infrastruktura
Budovy @ Zdravotnictvi Pramyslové aplikace

Vyvijeny v nepretrzitem inovacnim procesu. Poskytuji
komfort, pozadovany vykon a take bezpecnost. Pomahaji
resit otazku udrzitelnosti staveb, hospodarného vyuzivani
prostredk( a zdrojd, ale téz problematiku klimatickych zmén.

Bydleni Doprava

o E
-

SAINT-GOBAIN

8 * Saint-Gobain



Vyrocni zprava 2021

SILNA GLOBALN[ SKUPINA

S Jeden z top 100 Zavazek: uhlikové Svétovy nebo
@ globalnich inovatoru neutralni do roku evropsky lidr ve

za poslednich 10 let 2050 vétSiné Cinosti

Zalozena pred Pritomna v
vice nez

350 LeTY /5 zEMicH

Obrat v roce 2021 Vice nez

e44 2mLD 167,000

zameéstnancl
reprezentujicich
vic nez 110 narodnosti

Priblizné Vice nez

8OO vyrobnich 3500 prodejen

zavodu po celém svété

Saint-Gobain ¢ 9
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Saint-Gobain Construction Products
CZ a.s. - Informace o ucetni jednotce

Obchodni nazev: Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Pravni forma: akciova spole¢nost

Datum zapisu do obchodniho rejstfiku: 15. prosince 1997

Identifikaéni ¢islo: 250 29673
Danové identifikacni Cislo: CZ25029673
Cislo zapisu v obchodnim rejstfiku: Obch. rejstrik, vedeny Méstskym soudem
v Praze, oddil B, vlozka 9601
Zakladni kapital: 1645000000 K¢
Akcie: 940 ks kmenovych akcii na jméno v listinné

podobé v nominalni hodnoté 1750.000 K¢&

Na spolecnost preslo jméni nize uvedenych spole¢nosti v disledku flze slou¢enim
(data zapisu podnikovych kombinaci do obchodniho rejstriku):

Saint-Gobain Weber k 30. listopadu 2004
Terranova, spol. sr. o.
ICO 482 45224

CUSTOM stavebni materidly, s. r. 0. k 31. bfeznu 2006
ICO 489 50203

Saint-Gobain Isover CZ, s. r. o. k1. srpnu 201
ICO 465 07515
Rigips, s. r. 0. k 1. srpnu 2011
ICO 411 93954
SAINT-GOBAIN GLASS k 30. zari 2014

SOLUTIONS CZ, s. 1. 0.
ICO 251354 49

SAINT-GOBAIN Abrasives, s. 1. o. k 1. prosinci 2015
ICO 457 96882
TrustYard s.r.o. k 1. lednu 2020

ICO 289 60823

Autosklo Centrum SL s.r.o. k 1. listopadu 2021
ICO 272 42544

10 + Saint-Gobain
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Informace o cinnosti a hospodarskem
postaveni spolecnosti v roce 2021
a vyhled na rok 2022

Spole¢nost Saint-Gobain Construction
Products CZ a.s. je vyrobné-obchodni
spolec¢nosti podnikajici predevsim na
ceském trhu, kde pUsobi jako dlouholety
a stabilni vyrobce a dodavatel stavebnich
materiald. Nabizi komplexni feseni

a systémové dodavky pro vystavbu

a rekonstrukce budov a staveb.
Spolecnost je lidrem na trhu ve vétsiné

Z nize uvedenych trznich segmentu.
Vyznamny pro rozvoj spolec¢nosti

je i rostouci vyvoz do sesterskych
spole¢nosti, predevsim v ramci Evropské
unie.

Strategie a obchodni politika spole¢nosti
je shodna se strategii a obchodni politikou
skupiny Saint-Gobain, zde

www.saint-gobain.cz/hodnoty/
strategie-skupiny/

Dalsi informace v ¢eském jazyce naleznete
na webovych strankach:

www.saint-gobain.cz/

V rdmci skupiny Saint-Gobain je
spole¢nost soucasti dvou sektord,
sektoru Construction Products (Stavebni
materidly) a sektoru Innovative Materials
(Inovativni materialy).

Podle vyrobniho a prodejniho zaméreni se
spolec¢nost ¢leni na nékolik divizi.

stavebné-tepelnych izolaci na ¢eském
trhu. Izolace z Cedicové viny jsou
vyrabény v zédvodé Castolovice, izolace

Z expandovaného polystyrenu jsou
vyrabény ve vyrobnich zavodech v Lipniku
nad Beévou a v Ceském Brodé. Pro
uspokojeni potreb i téch nejndrocnéjsich
zadkaznikd byly vyvinuty plné certifikované
tepelné-izola¢ni systémy spojujici nejlepsi
vlastnosti obou vyse zminénych typU
izolaci. Prodejni sortiment divize Isover
doplnuji vyrobky ze skelné vaty dovazené
ze sesterskych zahrani¢nich zavodu

a speciadlni materialy umoznujici tvorbu
kompletnich systémU nejvyssi kvality
zaloZzenych na znacce Isover.

Divize Weber je jednim

z nejvyznamnéjsich dodavatell vysoce
kvalitnich fasadnich zateplovacich
systémU, designovych omitek a natérd
na Ceském trhu. Vyrobky a reseni

této divize se kazdy rok uplatni na
milionech m2 fasad, esteticky doplni

a zrenovuji historické budovy, pomahaji
pri rekonstrukci vyznamnych dél
inzenyrskych siti, stfeSnich konstrukci
plochych stfech, sanaci i nové vystavbé
balkonU a teras. Do interiérd budov se
dodavaji podlahové hmoty rlzného typu,
od betonovych potérd po designova
reSeni podlah, lepidla na obklady a dlazby,
povrchy parkovacich ploch, omitky

a natéry stén a stropt a mnoho dalsich
technicky vyspélych feseni a produktd.
Vyrobni zavody jsou umistény v Praze,

v Liberci, v Kozojedech u Kostelce nad
Cernymi Lesy, v Prostéjové a Sternberku.

Divize Rigips se stala synonymem kvality,
pokroku a inovaci v oblasti suché vnitrni

Saint-Gobain « 1
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vystavby. Vyrobky, které nabizi na ¢eském
trhu, jsou predevsSim sadrokartonové

a sadrovlaknité desky, konstrukéni

profily, sddrové tmely a prislusenstvi.
Sadrokartonové desky jsou vyrabény

v zavodé v Hornich Pocaplech. Divize
Rigips nabizi nejen dlouholetou praxi
provéreny stavebni material, ale také
propracovany konstrukéni systém. Pravé
diky kvalité vyrobkd, inovativhim rfesenim,
systému technického poradenstvi,
portfoliu digitdlnich nastroj véetné BIM,
EPD certifikacim a programdm vzdélavani
pro viechny skupiny klientl se znacka
Rigips v Ceské republice stala spolehlivym
partnerem jak velkym stavebnim

firmam, tak zZivnostnikdim i jednotlivym
zakaznikdm.

Divize Ecophon zprostredkovava
prodej akustickych stropnich systému
a sténovych paneld.

Divize Isover, Rigips, Weber, Ecophon
patfi do sektoru Construction Products.

Divize Glassolutions nabizi Siroky
sortiment vyrobkd z plochého stavebniho
skla v nejvyssi kvalité véetné odborného
technického poradenstvi pfimym
zakaznikdm, projektantdm, architektdm

a designériim. Vyrobky dodavame

na ¢esky i mezinarodni trh zpravidla
prostrednictvim specializovanych firem.
Siroka paleta produktd zahrnuje sklenéné
vyplné lehkych obvodovych plastd,
interiérové reSeni ze skla, zabradelni
systémy az po standardni sklenéné
izolaéni vyplné plastovych, dfevénych

i hlinikovych oken. To vSe za pouziti
materiadld nejvyssi kvality a systémd Fizeni
vyrobnich procesu.

Uroven systému technického poradenstuvi,

portfolia digitdlnich nastrojd véetné BIM,
EPD certifikaci a program0 vzdélavani

jednotlivych skupin zdkaznikd nasimi
obchodné-technickymi zastupci se
Glassolutions znac¢ka stala spolehlivym
partnerem, jak velkym stavebnim firmam,
tak generdlnim dodavateldm staveb,
architektdm i investordm.

Pro prdmyslovou vyrobu a jeji zazemi jsou
urceny brusné materidly a nastroje, na
jejichz vyrobu a prodej se zaméruje divize
Abrasives. V tomto roce jsme nadale
pokracovali ve spolupraci se stavebnimi
(BM) retézci, jako jsou DEK, Izomat,
Stavmat, Prodoma a dalsi. Zaznamenali
jsme meziro¢ni nardst prodeje 0 24 %,

a to hlavné diky produktdm PLB a rental
business.

Kromé stavebnictvi jsme Uspéchy slavili
také v oblasti autoopravarenstvi (AAM).
Meziro¢ni narlst obratu o témér 26 % ndm
pfinesla hlavné spoluprace se spolec¢nosti
LKQ (Elit, Auto Kelly).

V roce 2021 se mezi vétSinu novych

a modifikovanych vyrobkd fadily produkty
znacky Farécla, které se pouzivaji

v automobilovém primyslu. Lestici pasty
G360 jsou v soucasné chvili absolutni
Spi¢kou na trhu stejné jako novy systém
pro detailing - DA systém pro automobily
a také lodé.

V minulém roce jsme zaroven spustili
prodej kompletniho sortimentu strojd
pro autolakovny. Mezi nabizené stroje se
radi brusky, vysavace, lesticky a mnoho
dalSiho. S prodejem uceleného portfolia
strojl budeme pokracovat i v roce 2022.

Vyrazny narlst prodejd probéhl také

u produktd spojenych s brousenim cihel.
V této oblasti postupné zavadime nové
patentované kotouce Airstream, které se
pysni zvysenou zZivotnosti az o 15 % oproti
predchozi radé.



Divize Glassolutions a Abrasives jsou
soucasti sektoru Innovative Materials.

Divize Sekurit Service nabizi autoskla

a souvisejici sortiment pro trh

s ndhradnimi dily. V Unoru 2021 vstoupila
pfimo na ¢esky trh akvizici firmy Autosklo
Centrum SL s.r.o. Nasledné probéhla fuze
se Saint-Gobain Costruction Products
CZ a.s. Divize nakupuje zbozi zejména

z centralniho skladu v Belgii a prodava
autoopravnam specializovanym na
vyménu autoskel a distributordm
autodild v CR. V roce 2021 se divize
vénovala zejména vytvoreni obchodniho
a logistického tymu, prestéhovani
prevzaté firmy do novych prostor,
pripravé regalového systému a dalsSiho
vybaveni logistického a administrativniho
centra divize, prechod na interni

systém SAP, spusténi e-shopu, rozsireni
sortimentu a naplnéni skladu na uroven
béZnou v jinych regionalnich skladech
divize a zacatek prip. rozvoj spoluprace
s dtlezitymi zdkazniky na ¢eském trhu.

Divize Sekurit Service patfi do sektoru
High Performance Solutions.

Navzdory pokracujicim jarnim a zimnim
lockdowniim stavebni trh netrpél

a vystavba pokracovala bez preruseni.
Soukromé i verejné investice naopak
nabiraly na sile. DUsledky pandemie

a naruSené dodavatelské retézce vsak
postihly i stavebnictvi, kdyz se od
pocatku léta zacaly objevovat vypadky

v zasobovani nékterymi surovinami.
Zhruba od stejného okamziku se viditelné
zacaly v ndkupnich cenach surovin
projevovat inflaéni tlaky, které jsme museli
prendset dale do prodejnich cen hotovych
vyrobka.

Navzdory vysokym pocétim nakazenych
v zavéru roku 2021 vSak provoz nasich

Vyrocni zprava 2021

zavodU zUstal neprerusen. Dale viak
zlstala omezeni v osobni interakci se
zdkazniky. Proto i nadale byly intenzivné
Vyuzivany a rozvijeny nastroje, které

se osvédcily jiz v zacatcich pandemie:
moderni digitalni platforma pro tréninky,
testovani a certifikaci s maximalnim
vyuzitim videoinstruktazi.

Jakkoliv nelze v dohledné dobé vyloucit
urcité ekonomickeé turbulence, strategii
spole¢nosti zUstdva mirné navyseni

podilu na trhu stavebnich vyrobkdt

v Ceské republice. Na ¢esky trh budou
dodavana zajimava a inovativni reseni,
ktera sméruji predevsim do oblasti dalsiho
snizovani energetické narocnosti budov,
zvysSovani akustického a svételného
komfortu i tepelné pohody. V intenzivnéjsi
mire budou vyuzivany takové vyrobni
postupy, které odrazeji posledni trendy

v oblasti udrzitelnosti jak z hlediska
vyroby samotné, tak z pohledu vlastnosti
finadlniho produktu.

Divize Isover

Jak je jiz standardem, investi¢ni aktivity

v zavodé v Castolovicich se soustredily
do tfi klicovych oblasti. Takrka dvé tretiny
investi¢nich vydajd byly vynalozeny na
zlepdeni standardd ochrany zivotniho
prostfedi a pozarni ochrany (snizovani
koncentrace emisi a prachovych &astic,
nakladani s procesnimi a odpadnimi
vodami, recyklace odpadd). Druhou
oblasti byly rekonstrukce stavajiciho
vyrobniho zafizeni, jehoz moralni
opotrebeni jiz neodpovida potfebam
udrzitelného rozvoje firmy. Treti oblast
investic se tykala rozvoje modernich
vyrobnich trend(, tedy projektd se
souhrnnym nazvem Industry 4.0 (pIné
automatizované systémy méreni, laserova
zafizeni a podobné).

Saint-Gobain ¢ 13
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Investi¢ni akce v EPS zdvodech

byly zaméreny na rozsireni kapacity
skladovacich prostor jak predpénéné,
suroviny tak i polotovart, coz vyrazné
napomohlo ke zvyseni flexibility vyroby.

Profil investic planovanych na rok
2022 se bude nést v podobném duchu
s tim, Zze poroste podil finan¢nich
prostfedkd vynalozenych do instalaci
nejmoderngjsich technologii.

Divize Weber

V roce 2021 realizovala divize Weber fadu
investic, jejichz celkova hodnota vyrazné
presahla uroven predchoziho roku. Velkou
¢ast z toho tvorily rekonstrukce areald
zavodUl. Modernizaci viak proslo i vyrobni
zarizeni, napf. fizeni koloristiky vyroby
probarvenych fasad. Napri¢ vSemi zavody
se provedly instalace LED osvétleni

s priznivym dopadem nejen do uc¢tu za
elektrickou energii, ale i do snizovani
emisi CO,. Vyrobni a vyvojové laboratofe
obdrzely dalsi zafizeni pro potreby
zkvalithovani vyroby a vyvoje novych
receptur. Byly téz zahajeny investice

do velmi modernich vyrobnich zafizeni,

k jejichz plné realizaci dojde v roce 2022.

Divize Rigips

V roce 2021 jsme v divizi Rigips dokoncili
vystavbu zelezni¢ni vle¢ky vedouci

z elektrarny Mélnik do naseho arealu,
kterd zacala slouzit pro prepravu hotovych
vyrobkd zejména zahrani¢nim zakaznikdm
a pro dodavky sadrovce. Tim snizujeme
zatizeni okolniho prostredi nezbytnou
dopravou materiald a surovin do naseho
zavodu a vyrobkd nasim zdkaznikdm.

V roce 2022 planujeme zahajit stavbu
zastreSenych kdji na sddrovec pro zlepseni
homogenizace sadrovce z jednotlivych
zdroju.

Divize Glassolutions

V prvnim kvartale roku 2021 se podarilo

v divizi Glassolutions Uspésné dokondit
instalaci nové kalici pece, kterd umoznila
rozSireni produktového portfolia a také
dalsi zvyseni kvality dodavanych vyrobko.
Kalici pec byla doplnéna o nejnoveéjsi
automaticky systém kontroly kvality
kalenych skel. DalSim vyznamnou
investi¢ni akci bylo zahajeni instalace
novych fezacich stold s automatickym
skladem. Tato investi¢ni akce ma presah

i do prvniho kvartalu roku 2022. V oblasti
novych produktd divize Glassolutions
uvedla nové fesSeni 4Bird pro zabezpeceni
ochrany ptédkd pred narazem do
sklenénych vyplni domu, fasad.

Divize Abrasives

Béhem roku 2021 byl uspésné spustén
program znacky Norton Clipper - Wood
Blades. V tomto programu naleznete
mimo jiné nabidku zahrnujici pokosové
pily, kotouce, platky a dérovky noveé také
pro fezani dreva.

V prdbéhu roku zaroven probihalo
testovani a priprava prodeje hutnici
techniky, jako jsou péchy, vibracni
desky nebo nové stroje a pomdcky pro
stavebnictvi.

Soucasné jsme predstavili nové produkty
s vysoce kvalitnim materidlem R998 -
tedy rdzné vyseky a lamelové disky.

V rdmci pfislusenstvi do ruénich uhlovych
brusek jsme zaznamenali vzrUstajici
poptavku po strojich. Nova rada Aku
kotoucl proto zajistuje delsi praci na
nabiti akumulatoru.

Velkd pozornost se po cely rok vénovala

VYVOji a zavadéni brusiva na netkanych
textiliich Non Woven, kde jsme



celosvétové dosahli nardstu prodeje
0 100 % za poslednich 5 let.

V oblasti brouseni ozubeni jsme
predstavili novou radu Xtrimium, ktera
obsahuje velmi vykonné specifikace

pro maximalni vykon i alternativy pro
dosazeni vynikajici kvality povrchu. Ta je

dllezita pro snizeni hlu¢nosti prevodovek.

Pro vyrobce kruhovych rotaénich nastroju
bude vitanou novinkou Q-flute EVO pro
tzv. flute grinding - brouseni do plného
materidlu s vysokym pridavkem.

Dalsi novinkou je Altos-X. Revolucni
technologie kombinuje nejnovéjsi verzi
keramizovaného korundu a vysoce
vykonna pojiva. Technologie cili na
obvodové i vnitini brouseni a brouseni
povrchu vSude tam, kde je potreba
dosdhnout velmi vysokych Ubérd velmi
tvrdych materiald (vyroba komponentd

Vyrocni zprava 2021

pro letecky prdmysl, energetiku, vyroba
velkych lozisek, vdeobecné strojirenstvi).

V roce 2021 byl uskuteénén prodej
nemovitosti v Ceskych Budé&jovicich, kterd
slouzila pro vyrobu, sklad a administrativu.
Budova se prodala za 36 mil. K¢ ke

dni 31. 8. 2021.

V budové probihala vyroba brusnych pasu
a roli, ktera byla ukonc¢ena jiz v lété 2020
a prevedena do nasich vyrobnich zavodd
v Polsku a Francii. Mensi zakazky byly
presunuty na externiho partnera, ktery je
pro nas vyrabi na miru.

Do roku 2020 byl v budové umistén také
sklad pro Ceskou republiku a Slovensko.
Skladové prostory byly pfevedeny pod
nové zfizeny externi sklad v Budapesti,
ktery sdruzuje dodavky pro 3 drive
samostatné organizac¢ni jednotky SGA -
Ceska republika, Madarsko a Rumunsko.
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Informace o aktivitach v oblasti
vyzKkumu a vyvoje

Spole¢nost se podili na aktivitach

v oblasti vyzkumu a vyvoje, které jsou
Fizeny Skupinou Saint-Gobain. Vysledky
vyzkumu a vyvoje aplikuje v Ceské
republice tim, ze investuje do zlepseni
vyrobnich postupl nebo tim, Ze uvadi
na trh nové vyrobky s vysSimi uzitnymi
vlastnostmi.

Isover

Rok 2021 byl negativné ovlivnén ponékud
divokym cenovym vyvojem zdrojd
surovin a energii. Divize Isover pruzné
reagovala. Nesla vSak cestou preneseni
veskeré tihy rlstu ndkupnich cen na
konecné spotrebitele. N&S R & D tym se
cilené soustredil na zvyseni efektivity
vyroby a redukci ndkladd, a diky Uspésné
implementaci fady projektd jsme dosahli
vyznamného rlstu efektivity a redukci
jednotkové spotreby energii, kde jsme

Rigips

V roce 2021 se divize Rigips zameérila

na zlepsSovani procesu zpracovani
recyklovanych sadrokartonovych desek
zpét do vyroby. Hlavni zlepsSeni spociva
ve stabilizaci poméru recyklovanych
desek v sadfe pro vyrobu po celou

dobu vyrobniho cyklu. Pokracovali jsme
spolupraci s VSCHT a CVUT pfi studiu
vlastnosti sadrovcl z jednotlivych zdroja,
obzvlast velikosti a tvaru krystald. Ve
vyvojové laboratofri Rigips v Hornich
Pocaplech jsme se zamérili na analyzu
vlivu jednotlivych zdrojl sadrovce a pfisad
na pevnost saddrovych vzorka.

Weber

V oblasti vyzkumu a vyvoje bylo v roce
2021 zaznamenano nékolik dalsSich
Uspéchl v Upravé fady receptur. Jednak
se tim podafrilo vyresit nedostatek
nékterych surovin, sou¢asné se vsak
darilo dale snizovat dopad vyroby na
zivotni prostredi a redukovat vyuzivani
neobnovitelnych zdrojd nerostnych
surovin. Doslo téz k rozsifeni pouzivani
cementu s niz&i emisi CO, a tak redukovat
uhlikovou stopu o dalsich nékolik tisic
tun oxidu uhli¢itého. Na vSech vyrobnich
zavodech byla bud jiz dokon&ena anebo
zahdjena v pribéhu roku komplexni
LCA analyza (analyza zivotniho cyklu)
produktového portfolia.

Glassolutions

Divize Glassolutions se podili na aktivitach
v oblasti vyzkumu a vyvoje, které jsou
Fizeny Skupinou Saint-Gobain. Vysledky
vyzkumu a vyvoje aplikuje v Ceské
republice tim, Ze investuje do zlepseni
vyrobnich postupl nebo tim, ze uvadi

na trh nové vyrobky s vysSimi uzitnymi
vlastnostmi, &i pfimo hotové certifikované
konstrukce.
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Informace o aktivitach v oblasti
bezpecnosti a ochrany zivotniho
orostredi a udrzitelnosti

Nase spole¢nost vénuje dlouhodobé
zvySenou pozornost ochrané zdravi

pfi praci a ochrané zivotniho prostredi.
Negativni vliv vyrobni ¢innosti na zivotni
prostfedi se snazi nase spoleénost
kazdy rok snizovat. Finalni vyrobky

nasi spolec¢nosti vyznamné prispivaji ke
snizovani energetické naroénosti budov
a staveb a tak i k dlouhodobé ochrané
zivotniho prostredi.

VSechny nasSe vyrobni zavody maji

platné certifikaty ISO 9001 pro systém
Fizeni managementu kvality a ISO

14001 pro systém ochrany zivotniho
prostredi. Vétsina nasich vyrobnich
zavodl ma platny certifikat ISO 45001
pro management bezpecnosti a ochrany
zdravi pfri praci. Divize Weber, Isover

a Rigips maji planty certifikat pro
management energetické uspornosti ISO
50001. Vyrobni zadvody Castolovice, Cesky
Brod a Lipnik nad Becvou dokonce ziskaly
tento certifikat jako jedny z prvnich
spole&nosti v Ceské republice.

Trvale plnime hygienické pozadavky na
pracovni prostredi, predevsim v oblasti
hluku a prasnosti.

V minulém roce jsme se vénovali pfipravé
planu pro zvyseni udrzitelnosti nasich

aktivit a zejména pak snizovani emisi CO,,
tak abychom se priblizili naSemu zavazku
dosazeni Uhlikové neutrality v roce 2050.

Identifikovali jsme si vychozi pozici

a definovali kroky potrebné pro dosazeni
cild pro rok 2030 za oblast udrzitelnosti.
Mezi nase hlavni ambice patfi zajisténi

recyklace odpad( z nasich produktd,
snizeni spotfeby vody a redukce emisi
CO,. Rovnéz se, ale také vénujeme
zvysSovani transparentnosti informaci
environmetnalnich dopadech nasich
produktd, tak ze poskytujeme pro
60% nasich prodejl EPD certifikaty
(Environment product declaration).

Nemalé usili také vénujeme zvysovani
povédomi o Udrzitelnosti mezi nasimi
zaméstnanci, ktefi se maji moznost zapojit
do rlznych komunikaénich aktivit.

Plsobime také v fadé organizaci, mezi
néz patii napr. Ceska rada pro Setrné
budovy a diky tomu pomahdame rozvoji
udrzitelného stavebnictvi v Ceské
rebublice.

NiZze neleznete prehled nejdllezitéjsich
aktivit za jednotlivé divize, které byly
realizovany v uplynulém roce:

Divize Rigips

V lofiském roce Uspésné probéhly externi
recertifikaéni audit ISO 9001 a kontrolni
audity 1ISO 14001, 50001.

V rdmci rozsiteni vyrobni haly a pristavby
administrativni ¢asti bylo kompletné
dokonceno rozsifeni zazemi pro
zameéstnance, véetné vybaveni télocvicny,
kde budou mit zaméstnanci moznost si
zacvicit.

Pro omezeni nakladni dopravy
prochazejici okolnimi obcemi, byla
dokoncena stavba zelezni¢ni vlecky, ktera
zajisti prevedeni ¢asti nakladni dopravy na

Saint-Gobain « 17



Vyrocni zprava 2021

18 * Saint-Gobain

zeleznici a pomUze tak omezit dopravni
zatizeni okolnich obci.

| v roce 2021 pokracoval projekt na odbér
odpadniho sadrokartonu z vybranych
staveb, podarilo se odebrat a zrecyklovat
72 tun sadrokartonu. V nasledujicich
letech budeme v tomto projektu
pokracovat v masivnéjsSim méritku,
abychom podpofili recyklaci stavebnich
odpadd. Nadale se vénujeme zvyseni
recyklace internich sadrokartonovych
odpadd, zejména desek se silikonem.

V aredlu zavodu a deponie
energosadrovce se pokracovalo ve
vysadbé zelené (stromy, kere). Vysazovat
novou zelen planujeme i v roce 2022.

Divize Weber

V lonském roce probéhl externi audit

ISO, jehoz predmeétem bylo posouzeni
shody pozadavkd norem ISO 9001, 14 001,
50001 a nové normy ISO 45001 pro
management bezpecnosti prace, ktera
nahradila jiz neplatnou normu OHSAS

18 001.

V rdmci pilotniho projektu Carbon Fund
byly zakoupeny vydejniky vody na
vSechny vyrobni zavody s cilem redukce
nakupu balenych vod a plastového
odpadu. Dale byla v ramci tohoto projektu
zakoupena rychlobézna vrata do strediska
Liberec se zadmérem snizeni spotreby
energie na vytapéni mezi skladem

a vyrobou. Ve stredisku Liberec se dafi
Uspésné udrzet trend interni recyklace
odpadd, ktera vioni ¢inila 90 %.

V rdmci projektd tykajici se udrzitelnosti
jsme provedli Odpadovy scan se
spolec¢nosti Cyrkl. Na zakladé jejich
doporuceni jsme nasli vyuziti pro bigbagy
a palety z vyroby a navazali spolupraci se
zastupcem CVUT pro nalézani feseni pro
dalsi vyuziti cementového odpadu.

Ve vyrobnim stredisku Praha byl proveden
Vodni audit, na jehoz zakladé zadame

o zndmku podniku odpovédného
hospodareni s vodou. Zatim neni zadost
na Ministerstvu vyresSena. Dale byla
doplnéna EPS, ¢imz doslo ke snizeni rizika
vniku pozaru v zavodé.

Ve stredisku Kozojedy byl zrealizovan
projekt na zvyseni bezpeénosti pohybu
pro chodce ve staré hale. Byl vybudovan
separatni vstup pro pési a plvodni vrata
byla nahrazena za rychlobézna. Doplnéno
o dalsi bezpelnostni prvky.

Ve vyrobnim stredisku Prostéjov byla
navysena kapacita ve skladu hoflavin.
Dale jsme se zamé&r¥ili na zvySeni kapacity
stanice predcisténi odpadnich vod.

Dulezitym projektem v oblasti
bezpecnosti prace byla automatizace
nastaveni vysky sedel hubic a hrazdy
pytlovaciho stroje. V rdmci tohoto
projektu byla redukovana rizika pro
obsluhu zarFizeni souvisejici s bezpecnym
pohybem zménou nastaveni konfigurace
stroje.

Divize Isover

V oblasti bezpecnosti prace pokracovaly
projekty zamérené na snizovani rizik

a zlepSovani ochrany zdravi nasich
zaméstnancuy, rok 2021 podobné, jako
2020 pro nas v tomto ohledu z divodu
pandemie viru zplsobujici onemocnéni
Covid-19 byl zcela bezprecedentni.

V rdmci divize se diky zavedenym
preventivnim opatreni podarilo
pandemickou situaci zvldadnout bez
dopadu na aktivitu zavodu.

Divize Isover plné podporuje snahy

o dlouhodobé snizovani ekologické
zatéze, z tohoto dlvodu je ptipraven
rozsahly investi¢ni plan s cilem snizeni
emisi vypousténych z vyrobniho zavodu.



V priibéhu roku 2021 byla dokonéena
stézejni ¢ast investicniho planu. Nicméné
stdle jsou v realizaci i v predprojektové
fazi projekty cilici na snizovani dopadu
nasich aktivit na zivotni prostredi.

Z pohledu snizovani spotreby prirodnich
zdrojl se ndm nékolik let v Ffadé da¥i
pribézné redukovat spotfebu vody

na vyrobenou tunu hotového vyrobku.

Z pohledu udrzitelného rozvoje je dale
velice dllezitym parametrem mira interni
recyklace vyrobnich meziprodukt(l, ktera
je témér na 100 %.

Dalsim evoluénim krokem rozhodujicim
pro rozvoj zavodu je vSak nutna

zména procesu recyklace vedouci
nejen k dal$imu snizeni emisni zatéze,
ale predevsim k masivnimu vyuziti
recyklovatelnych materiall pro
prvovyrobu z zadvodu Castolovice pro
vyrobu mineralni vaty.

V zavodech na vyrobu polystyrenu
(EPS) v Ceském Brodu a Lipniku nad
Becvou funguji recykla¢ni centra, jejichz
prostfednictvim znovu vyuzivdme
odpadni polystyren. Cisty stavebni

i obalovy odpadni polystyren z externich
zdrojl jsme schopni opét vyuzit v nasich
vyrobcich a tak podporovat cirkularni
ekonomiku v Ceské republice.

V zévodé Cesky Brod probéhla
rekonstrukce kotelny. Kromé nahrady
jednoho z kotld na vyrobu pary pro
technologické ucely doslo i ke zméné
vytapéni zavodu - stavajici kotel o pfikonu
500 kW byl nahrazen parni vymeénikovou
stanici 200 kW doplnénou o elektrokotel
20 kW. Kotel slouzi pro temperovani
budov v dobé odstaveni vyroby.

V zavodé Lipnik nad Beé&vou pak doslo
k rekonstrukci administrativni budovy,

jejiz soucasti bylo mj. zatepleni fasady,
vymeéna oken a osvétleni. Vysledkem je

Vyrocni zprava 2021

tedy pozitivni dopad na snizeni emisi CO,
spojeny.

Divize Glassolutions

Rok 2021 pro nas byl plny akci a vyzew.
Po 4 letech se u nas zopakoval pravidelny
Industrial Risk Prevention (IRP) audit

(z pohledu bezpeénosti zaméreny
zejména na ochranu pred pozarem,
vybuchem, zivelnimi pohromami,
zamérnym Utokem narusitele zvendi,
nebezpecnymi chemickymi latkami &i
technickymi a technologickymi zafizenimi
a pfristroji), ve kterém jsme si od
posledniho auditu polepsili o 10 %. Kratce
po IRP auditu nasledoval externi dozorovy
audit nad integrovanym managementem
dle norem EN ISO 14001 a EN ISO 9001,
ktery sice odhalil drobné nedostatky,

ale také jsme si od auditora vyslouzili
pochvalu (napf. za probéhly projekt

pro tridéni zbytkového skla a zvyseni
vyuzitelnosti téchto zbytkd, kterému jsme
se vénovali v pfedchozim roce).

Na zacatku roku jsme diky investici pofidili
novou kalici pec, jejiz provoz ndm odhalil
nesrovnalosti ve spotrebé elektrické
energie. V navaznosti na toto zjisténi
jsme se spojili s Univerzitnim centrem
energeticky efektivnich budov pti CVUT

v Praze, ktery u nas v zavodé proved]|
podrobnou analyzu spotreby elektrické
energie se zamérenim na moznosti jejiho
snizeni. Vystuplm analyzy bude vénovéna
hlubsi pozornost v pribéhu roku 2022.

Diky schvalené investici jsme také poridili
novou rezaci linku se dvéma rezacimi stoly
a automatizovanym skladem skloviny.
Tato zména s sebou nesla reorganizaci
znacné ¢asti vyrobni haly, nutnost
adaptace nasich operatord a Upravu
bezpecnostnich pravidel a opatreni tak,
aby i po provedenych zménach byla
zajisténa maximalni mozna uroven BOZP.
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V neposledni fadé jsme se zamérili

také na sbér dat ohledné vytizenosti
nakladnich voz(, abychom se mohli blize
vénovat optimalizaci zavozovych tras
nasich produkttd, coz povede nejen ke
snizeni ekonomického dopadu dopravy
na nas rozpocet, ale také produkce emisi
CO,, ktera je s dopravou neoddélitelné
spojena. V roce 2021 byla prioritou Uprava
interniho softwaru pro sledovani dat

a jejich sbér, rok 2022 bude vénovan praci
s nimi a snaze o optimalizaci tras.
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Informace o aktivitach v oblasti
oracovné-pravnich vztahd

Uplynuly rok byl stale ovlivnén pandemii
Covid-19. Nasi prioritou bylo ochranit
zdravi zaméstnancu. Proto jsme nadale
omezili navstévy na nutné minimum,
probihalo méreni teploty na vstupu do
nasich prostor a u pozic, kde to bylo
mozné, jsme nadale fungovali v rezimu
prace z domova. Vétsina jednani se
konala online. Pokud probihala osobné,
tak pouze pro omezeny pocet osob

a po absolvovani antigenniho testu

s negativnim vysledkem. Pozornost jsme
vénovali interni komunikaci vSech opatfreni
v souvislosti s firemnimi i viadnimi
opatreni.

Nedoslo k vyrazné zméné v poctu ani

ve struktufre zaméstnancl. Vyznamnym
momentem byla fuze se spole¢nosti
Autosklo Centrum SL, kterd provozuje
distribuci €elnich autoskel pod znackou
Sekurit Service. Nadale jsme se vénovali
rozvoji komunikace spojené zejména

s ndborem novych zaméstnancd, ale také
s budovanim silné zaméstnanecké znacky
Saint-Gobain. V ramci interni i externi
komunikace jsme se soustredili na témata

spojena s nasimi aktivitami v oblasti
udrzitelného rozvoje a s cili, které jsme si
v této oblasti stanovili.

Nizka fluktuace v radech pouhych
jednotek procent je vyrazné nizsi nez
je prdmér ve vyrobnich firmach v CR,
coz je dikazem spokojenosti nasich
zaméstnancl s podminkami, pédi,
pracovnim prostfedim, benefity, ale
zejména s firemni kulturou.

Posedmeé jsme obhajili mezinarodni
certifikaci TOP EMPLOYER, kterym se

v CR mUze prokazat jen velmi malo
spolec¢nosti. Udéleni tohto certifikatu
predchazel audit nezavislou spole¢nosti
zaméreny na strategii pro rozvoj a hledani
talentd, planovani pracovni sily, prijimani
novych zaméstnanc( a proces jejich
zapracovani, vzdélavani a rozvoj, fizeni
vykonnosti, rozvoj managementu,
moznosti kariérniho rdstu a rozvoje,
zaméstnanecké benefity a firemni kulturu.
Obhajit titul v tak prestizni a naroc¢né
certifikaci nas pravem rfadi k nejlepsSim

a nejddvéryhodnéjsim zaméstnavatelim
v Ceské republice.
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Informace o aktivitach v oblasti
spolecenske odpovednost

Saint-Gobain je dobry soused

Jsme si védomi nasi spolec¢enské
odpovédnosti. Podporujeme socialni,
environmentalni a kulturni projekty tam,
kde mame umisténé vyrobni zavody.

V rdmci socidlnich projektd se vénujeme
zejména tém, které jsou spojené se
socialni péc&i a pomoci s navratem do
zivota. Nase spole¢nost a jeji zaméstnanci
se aktivné podileli na mnoha projektech.

Socialni projekty

Podporujeme nejen dodavkami materiald,
ale i primymi finan¢nimi dary nemocnice,
domovy pro seniory nebo organizace

na podporu opusténych déti. Celkoveé se
jedna o desitky organizaci. Za vSechny

jmenujme nemocnice Rychnov, Fond
ohrozenych déti nebo domovy pro seniory
Hranice. Do darcovskych aktivit tohoto
typu zapojujeme i zameéstnance.

Daruj srdce jiz podruhé

V prvni poloviné prosince zaméstnanci
Skupiny Saint-Gobain kupovali srdicka
v projektu Daruj srdce s cilem pomoci
vybranym organizacim. Skupina Saint-
Gobain ozndmila ¢astku a zaméstnanci
mohli ndkupem srdicek tuto ¢astku
navysit. Organizacim tak spole¢nost
Saint-Gobain Construction Products
CZ a.s. CZ a.s. prispéla celkovou
castkou 549745, z toho 70745 vénovali
zameéstnanci.

GOnAN DARUSE

165%5? Ké

DOMOVY MA ORLICI

Domovy na Orlici 165857 K¢
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Tyto prostredky byly rozdéleny mezi tyto
organizace:

Zivotni prostiedi

Udrzitelnost a ochrana zivotniho prostredi
je dlouhodobou prioritou Skupiny. | v této
oblasti se zapojujeme lokalné a nejen
podporujeme, ale také iniciujeme aktivity
kolem nasich zavodd.

Jiz od roku 2015 organizuji zaméstnanci
dobrovolné pracovni vikendy v pfirodé.
Nejinak tomu bylo i v roce 2021.

Pravidelné se zaméstnanci také zapojuji

do celosvétové uklidové akce - Uklidme
Cesko, do které se v roce 2021 zapoijilo vice
nez 100 zaméstnancy, ktefi zorganizovali
uklidy v okoli svych zdvod(. Zaroven jsme
organizaci Uklidme Cesko podpotili pfimym
finanénim darem ve vysi 50 tisic KE.

Podpora mistnich komunit

Na podporu vzdélavani, zajmovych

a sportovnich aktivit pro déti prispivame
pravidelné finan¢nimi prostredky.
Sportovni oddily tak mohou nakoupit
nové dresy, zaplatit startovné, pronajmy
nebo zakoupit potfebné pomdcky.
Prispivdame také na organizaci détskych
dnl apod.

Jednd se o mnoho projektd. Mezi ty
nejvyraznéjsi patri pfima podpora obci
Castolovice a Cestice, kterym jsme
vénovali vice nez 300000 K¢. Dalsi
pfimou finanéni, resp. materidlovou
podporou presahujici vice nez 150 000,
resp. 300000 K¢ jsme podpotili napriklad
détské fotbalové kempy, bezbariérovou
dopravu pro déti z Jedlickova ustavu, akci
sportujeme s Leontinkou, détsky domov
Domino nebo Kavarnu na pul cesty.

Isover
Isover se aktivné zapojuje do
podpory obci v okoli svych vyrobnich

zavodUl. Na podporu udrzby verejné
zelené a verejnych prostranstvi, na
zajisténi bezpeénosti pohybu obcand
a v neposledni fadé i na podporu
vychovné vzdélavaci prace a rozvoje
aktivit v zajmové oblasti predskolni
vychovy déti prispél celkovou ¢astkou
330000 Ke.

Weber

Finan¢nimi dary byly tradi¢né podporeny
vzdeélavaci a sportovni organizace ve
meéstech, kde sidli vyrobni zavody Weber.
Vytézek vanocni sbirky, kde pFispévky
zaméstnancu byly doplnény z prostredkl
firmy, byl vénovan Fondu ohrozenych déti
pro projekt Klokanek.

Divize Weber podpofila nékolik
sportovnich akci, mezi nimiz byla jiz
tradi¢né Weber ji¢inska 50.

Rigips

Také v roce 2021 usporadala divize Rigips
sportovni akci na tfi mésice, jehoz cilem
je nejen zdravy pohyb zaméstnancu, ale
také spoleény prispévek na dobrou véc.
Nékolik let spolupracujeme s Nadaci
Leontinka a tentokrat jsme prispéli

na financovani interaktivni obrazovky
ve Skole Jaroslava Jezka pro zrakove
postizené déti. V Hornich PocCaplech
podporuje divize Rigips provoz
sportovniho aredlu, fotbalovy kemp

pro déti, Den déti pro zaméstnance

a jejich rodiny a sportovni a kulturni dny
poradané obci.

Glassolutions

Zapojeni do akce Daruj srdce (dobrocinna
sbirka skupiny Saint-Gobain), v rdmci
které jsme spolu s dalSimi divizemi
podporili organizaci Klokanek - Fond
ohrozenych déti. Akce probihala ve dnech
29. 11.-10. 12. 2021. Divize Glassolutions
spolu se sbirkou od zaméstnancud celkové
darovala 34 750 Kc.



V rdmci celorepublikové vyzvy se také

11 nasich zaméstnancl zapojilo do akce
Uklidme Cesko. Ve ¢tvrtek 16. 9. jsme se
¢inili v okoli naseho zavodu a podél obou
brehl reky Svratky.

Partnerstvi

Jsme partnerem festivalu Smetanova
Litomysl

Jiz jedendcty rok v radé Saint-Gobain
podporoval druhy nejstarsi a nejvétsi
hudebni festival v Ceské republice pfimym
finanénim darem ve vysi 400000 KE¢.

Jiz tradi¢né jsme usporadali v jeho zavéru,
v nedéli 11. ¢ervence, celodenni kulturni
program v Klasternich (festivalovych)
zahradach.

Vyrocni zprava 2021

Jsme partnerem Ceské ceny za
architekturu

Ceska cena za architekturu je soutézni
prehlidka, jejimz vyhlasovatelem je Ceska
komora architektl. Zdmérem CCA je
propagace kvalitnich vysledk( prace
etablovanych i zadinajicich architektl
smérem k verejnosti. Saint-Gobain
prispiva ¢astkou 150 000 K¢& podporujeme

Jsme élenem Ceské Rady pro Setrné
budovy

Skupina Saint Gobain jiz jejim rokem

v fadé prispivala na ¢innost Rady,
jejimz cilem je mimo jiné propagace
Setrné vystavby a edukace spolenosti
s ohledem na ekologické stavebnictvi,
zdravé bydleni a hospodarné uzivani
budov. Vyse pdpory je 140000 K¢.
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Informace k vyznamnym udalostem,
ke kterym doslo po 31.12. 2021

S uc¢innosti od 1. 2. 2022 byla provedena zména na pozicii ¢lena predstavenstva
spolec¢nosti. Od vyse uvedeného data je ¢lenem predstavenstva p. Zdenék Stasko,
ktery nahradil p. Radoslava Cerného.

Dne 24. Unora 2022 ruské jednotky napadly Ukrajinu a zahdjily vojenské operace

na nékolika mistech. Tyto nadale pokracujici operace vedly mimo jiné i k poskozeni
infrastruktury a narusSeni hospodarské ¢innosti na Ukrajiné. Vedeni spoleénosti zvazilo
rizika a dopady aktualni situace konfliktu na Ukrajiné na predpokladany vyvoj ¢innosti
spole¢nosti. K datu sestaveni uc¢etni zavérky zhodnotilo vedeni spoleénosti tyto dopady
jako nevyznamné.

K datu sestaveni Ucetni zavérky nejsou vedeni spole¢nosti znamy zadné dalsi vyznamné
nasledné udalosti, které by ovlivnily uc¢etni zavérku k 31. prosinci 2021.

Informace o nabyti vliastnich akcii

Spole¢nost v roce 2021 neziskala zadné vlastni akcie.

Informace pozadované podle
zv1astnich predpisd

Spole¢nosti nevyplyvaji povinnosti zvefejiiovat Udaje podle zvlastnich predpisC.

Informace o tom, zda ma spolecnost
poboCcku, Nebo jinou cast obchodniho
zavodu v zahranicCi

Spolec¢nost Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. nema v zahranici pobocku, ani
jinou ¢ast obchodniho zavodu.
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Prilohy

Rozvaha spole¢nosti k 31. 12. 2021

Vykaz zisk( a ztrat spole¢nosti za Ucetni obdobi konéici 31. 12. 2021
Prehled o penéznich tocich za rok koncici 31. 12. 2021

Prehled o zménach vlastniho kapitdlu za rok koncici 31. 12. 2021
PFiloha v ucetni zavérce

Zprava o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou

Zprava nezavislého auditora
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Priloha

a)

Rozvaha spolecnosti
k 31.12. 2021

a) Rozvaha spolec¢nosti k 31.12. 2021



ROZVAHA

v plném rozsahu
k 31. prosinci 2021

(v tisicich K&)

Identifikacni Cislo

Vyrocni zprava 2021

Obchodni firma a sidlo

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.

Smrckova 2485/4

Liben, 180 00 Praha 8

250 29 673 Ceska republika
Oznat. AKTIVA S e
ad. B&2né Géetni obdobi Minulé ucetni
obdobi
Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4
AKTIVA CELKEM 1 9496 461| -5434842 4061 619 3876 145
B. Stala aktiva 2 7 827 672| -5293 976 2 533 696 2 538 266
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 3 322 886 -223120 99 766 70 555
B.1.2. Ocenitelna prava 4 221137 -211678 9459 12 999
B.l.2.1. Software 5 146 517 - 137 109 9408 12910
B.l.2.2. Ostatni ocenitelna prava 6 74 620 - 74 569 51 89
B.1.3. Goodwill 7 15 881 -11442 4 439 7573
B.1.4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 8 80 050 80 050 44 538
15 ot v doot e e | o | s
B.1.5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek 10 609 609 248
B.1.5.2. Nedokon&eny dlouhodoby nehmotny majetek 1" 5209 5209 5197
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 12 7504786 -5070 856 2 433 930 2 467 711
B.1I.1. Pozemky a stavby 13 2533883| -1223087 1310 796 1379 525
B.I1.1.1. Pozemky 14 226 887 226 887 218930
B.11.1.2. Stavby 15 2306996| -1223087 1083 909 1160 595
B.I.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 16 3704266 -3209 330 494 936 441 140
B.IL.3. Ocenovaci rozdil k nabytému majetku 17 865 765 - 638 439 227 326 285 043
T e R I
B.Il.5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 19 73 504 73 504 82 843
B.11.5.2. Nedokoné&eny dlouhodoby hmotny majetek 20 327 368 327 368 279 160

a) Rozvaha spolec¢nosti k 31.12. 2021
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Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.

Rozvaha
k 31. prosinci 2021

Oznac. AKTIVA fad. S
B&2né Géetni obdobi Minulé icetni
obdobi
Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4
C. Obézna aktiva 21 1660 339 - 140 866 1519 473 1333 956
C.l. Zasoby 22 645 431 - 47 861 597 570 449 258
C.I.1. Material 23 382 113 - 35439 346 674 281107
C.l.2. Nedokoncena vyroba a polotovary 24 26 592 26 592 23329
C.1.3. Vyrobky a zbozi 25 236 247 -12422 223 825 144 822
C.1.3.1. Vyrobky 26 119177 -5758 113 419 93 444
C.1.3.2. Zbozi 27 117 070 - 6 664 110 406 51378

C.15. Poskytnuté zalohy na zasoby 28 479 479

C.II. Pohledavky 29 1002 358 - 93 005 909 353 871229
C.I1.1. Dlouhodobé pohledavky 30 4 884 4 884 5318
C.1I1.1.5. Pohledavky - ostatni 31 4 884 4 884 5318
C.11.1.5.2. |Dlouhodobé poskytnuté zalohy 32 4 884 4 884 5166
C.11.1.5.4. |Jiné pohledavky 33 152
C.l.2. Kratkodobé pohledavky 34 997 474 - 93 005 904 469 865 911
C..2.1. Pohledavky z obchodnich vztahd 35 684 587 - 93005 591 582 517 173
C.l.2.2. Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba 36 283 160 283 160 329 452
C.l.2.4. Pohledavky - ostatni 37 29 727 29 727 19 286
C.11.2.4.3. |Stat - dafiové pohledavky 38 4731 4731 1098
C.11.2.4.4. [Kratkodobé poskytnuté zalohy 39 10 322 10 322 6 188
C.1.2.4.5. |Dohadné ucty aktivni 40 14 659 14 659 10 676
C.1.2.4.6. |Jiné pohledavky 41 15 15 1324
C.IV. Penézni prostredky 42 12 550 12 550 13 469
C.IV.1. Penézni prostfedky v pokladné 43 163 163 633
C.Iv.2. Penézni prostfedky na uctech 44 12 387 12 387 12 836
D. Casové rozliseni aktiv 45 8 450 8 450 3923
D.1. Naklady pfistich obdobi 46 8 369 8 369 3768
D.3. PFijmy pristich obdobi 47 81 81 155

a) Rozvaha spolec¢nosti k 31.12. 2021



Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.

Rozvaha

k 31. prosinci 2021

Vyroéni zprava 2021

Oznac. PASIVA fad. Bézné Minulé
ucetni ucetni
obdobi obdobi

a b c 5 6
PASIVA CELKEM 48 4061 619 3 876 145
A. Vlastni kapital 49 2 462 699 2 689 322
Al Zéakladni kapital 50 1645 000 1645 000
Al Zakladni kapital 51 1645 000 1645 000
Al Azio a kapitalové fondy 52 179 705 179 705
All.2. Kapitalové fondy 53 179 705 179 705
All.2.1. Ostatni kapitalové fondy 54 179 705 179 705
AlV. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 55 83917 864 617
AlV.1. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 56 83917 864 617

AV. Vysledek hospodareni bézného ucetniho obdobi (+/-) 57 554 077

B. +C. Cizi zdroje 58 1 585 051 1172 287

B. Rezervy 59 99 686 142 025

B.2. Rezerva na dan z pfijmu 60 53 865

B.4. Ostatni rezervy 61 99 686 88 160

C. Zavazky 62 1485 365 1030 262

C.l. Dlouhodobé zavazky 63 110 008 121 531

C.1.8. Odlozeny danovy zavazek 64 110 008 121 531
C.II. Kratkodobé zavazky 65 1375 357 908 731
C.I.3. Kratkodobé prijaté zalohy 66 18 332 21232
C.ll.4. Zavazky z obchodnich vztah( 67 796 197 465 353
C.11.8. Zavazky ostatni 68 560 828 422 146
C.1.8.3. Zavazky k zaméstnanclim 69 49 875 45 457
C.I.8.4. Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 70 25 805 24 913
C.I1.8.5. Stat - danové zavazky a dotace 71 24 042 11 044
C.1.8.6. Dohadné ucty pasivni 72 460 480 340 526
C.1.8.7. Jiné zavazky 73 626 206

D. Casové rozliseni pasiv 74 13 869 14 536

D.1. Vydaje pfistich obdobi 75 8718 8429

D.2. Vynosy pfistich obdobi 76 5151 6 107

a) Rozvaha spole¢nosti k 31.12. 2021
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Priloha

O)

Vykaz ziskU a ztrat
spolecnosti za ucetni
obdobi koncici

31.12. 2021

b) Vykaz ziskl a ztrat spole¢nosti za Ucetni obdobi koncici 31. 12. 2021
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY

druhové élenéni

za rok koncici 31. prosincem 2021
(v tisicich K¢&)

Obchodni firma a sidlo

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.

Smrcékova 2485/4

Identifikacni Cislo Liben, 180 00 Praha 8

25029 673 Ceska republika
Oznat. fad. Bézné Minulé
ucetni ucetni
obdobi obdobi
a b c 1 2
. Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb 1 5300 896 4 676 846
Il Trzby za prodej zbozi 2 1307 727 1061431
A. Vykonova spotfeba 3 4 591 397 3 851054
A1, Naklady vynalozené na prodané zbozi 4 916 279 765 924
A2. Spotfeba materialu a energie 5 2471077 1986 297
A.3. Sluzby 6 1204 041 1098 833
Zmeéna stavu zasob vlastni ¢innosti (+/-) 7 -23727 -8741
Aktivace (-) 8 -3128 - 927
Osobni naklady 9 1044 121 950 670
D.1. Mzdové naklady 10 754 682 688 434
D2 N'aklady na socialni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni 1 289 439 262 236
naklady
D.2.1. Naklady na socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 12 253 982 231600
D.2.2. Ostatni naklady 13 35457 30 636
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 14 230 592 230 359
Eq Upnravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného 15 234 708 228 810
majetku
E11. Upravy hodnot'dlouhodobeho nehmotného a hmotného 16 238 848 233 231
majetku - trvalé
E12. Upravy hodnf)t dlquhodobeho nehmotného a hmotného 17 - 4140 -4421
majetku - do¢asné
E.2. Upravy hodnot zasob 18 2462 5102
E.3. Upravy hodnot pohledavek 19 -6578 -3553
M. Ostatni provozni vynosy 20 109 321 40 076
1.1, Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 21 36 563 4 379
11.2. Trzby z prodaného materialu 22 9703 5735
111.3. Jiné provozni vynosy 23 63 055 29 962
F. Ostatni provozni naklady 24 136 582 101 956
F.A. Zustatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 25 24 698 7075
F.2. Prodany material 26 5782 6179
F.3. Dané a poplatky 27 7 599 6 637
Fa Rezer\{y v provozni oblasti a komplexni ndklady pfistich 28 11526 19 527
obdobi
F.5. Jiné provozni naklady 29 86 977 62 538
* Provozni vysledek hospodareni (+/-) 30 742 107 653 982

b) Vykaz ziskl a ztrat spole¢nosti za Ucetni obdobi kon¢ici 31. 12. 2021
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Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Vykaz zisku a ztraty - druhové ¢lenéni

za rok kongici 31. prosincem 2021

Oznat. VYKAZ ZISKU A ZTRATY Fad. Bézné Minulé
ucetni ucetni
obdobi obdobi

a b c 1 2
VI. Vynosové Uroky a podobné vynosy 31 20 942 13484
VI, Vynosové uroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici 32 20 942 13 484
osoba

J. Nakladové Uroky a podobné naklady 33 20 943 12 506

J1 Nalflad.c'w’e uroky a podobné naklady - oviddana nebo 34 20 943 12 506
ovladajici osoba

VII. Ostatni finanéni vynosy 35 46 835 86 378

K. Ostatni finanéni naklady 36 93 436 133 066

* Finanéni vysledek hospodareni 37 - 46 602 -45710

** Vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) 38 695 505 608 272

L. Dari z pfijma 39 141 428 126 826

L.1. Dan z pfijmu splatna 40 152 951 139 596
L.2. Dari z pfijmu odlozena (+/-) 41 -11523 -12770

** Vysledek hospodareni po zdanéni (+/-) 42 554 077 481 446

e Vysledek hospodareni za uc¢etni obdobi (+/-) 43 554 077 481 446

. slllsty obrat za ucetni obdobi=1. + Il. + lll. + IV. + V. + VI. + 44 6 785 721 5878 215

b) Vykaz ziskl a ztrat spole¢nosti za Ucetni obdobi koncici 31. 12. 2021
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b) Vykaz ziskl a ztrat spole¢nosti za Ucetni obdobi kon¢ici 31. 12. 2021
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Priloha

C)

Prehled o penéeznich
tocich za rok koncici
31.12. 2021

c) Prehled o penéznich tocich za rok koncici 31. 12. 2021
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PREHLED O PENEZNICH TOCICH

za rok koncici 31. prosincem 2021
(v tisicich K¢)

Identifikacni Cislo

Obchodni firma a sidlo

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.

Smrckova 2485/4

Liber, 180 00 Praha 8

25029 673 Ceska republika
Bézné ucetni Minulé
obdobi ucetni
obdobi
P. Stav penéznich prostiedkl a penéznich ekvivalent(i na zacatku ucetniho obdobi 13 469 1711
Penézni toky z hlavni vydéle¢né €innosti
Z: Ugetni zisk nebo ztrata z b&zné ginnosti pred zdanénim 695 505 608 272
A.1. Upravy o nepené&zni operace 243 921 261725
A.1.1. Odpisy stalych aktiv 177 474 171983
A.1.2. Zména stavu: 64 121 77 903
A.1.2.1. goodwillu a ocenovaciho rozdilu k nabytému majetku 60 851 61248
A.1.2.2. rezerv a opravnych polozek 3270 16 655
A.1.3. Zisk(-) ztrata(+) z prodeje stalych aktiv -11 865 2 696
A.1.5. Vylctované nakladové a vynosové uroky 1 - 978
A.1.6. Pfipadné upravy o ostatni nepenézni operace 14190 10 121
A*. Cisty penézni tok z provozni éinnosti pred zdanénim a zménami pracovniho 939 426 869 997
kapitalu
A.2. Zména potreby pracovniho kapitalu 161 472 40 046
A.2.1. Zména stavu pohledavek z provozni €innosti, aktivnich G¢tt dohadnych a €asového rozliseni - 86 826 35154
A.2.2. Zména stavu kr. zavazk( z provozni €innosti, pasivnich uctad dohadnych a ¢asového rozliSeni 403 684 33 291
A.2.3. Zména stavu zasob - 155 386 - 28 399
A.** Cisty penézni tok z provozni éinnosti pred zdanénim 1100 898 910 043
A.3. Zaplacené uroky s vyjimkou kapitalizovanych uroki -16 875 -13 350
A.4. Prijaté aroky 16 555 14 448
A.5. Zaplacend dan z pfijmG za béZnou ¢innost a domérky dané za minula obdobi -211 547 - 99 698
A.*** Cisty penézni tok z provozni éinnosti 889 031 811 443
Penézni toky z investicni ¢innosti
B.1. Nabyti stalych aktiv -192 424 - 238518
B.1.1. Nabyti dlouhodobého hmotného majetku -187838  -231991
B.1.2. Nabyti dlouhodobého nehmotného majetku -4 586 -6527
B.2. PFijmy z prodeje stalych aktiv 36 563 4 379
B.2.1.PFijmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 36 563 4379
B.3. Zapujcky a uvéry spfiznénym osobam 50 679 -139 167
B.*** Cisty penézni tok vztahujici se k investi¢ni ¢innosti -105 182 - 373 306
Penézni toky z financnich ¢innosti
C.1. Zména stavu dlouhodobych, pop¥. kratkodobych zavazkl z finanéni oblasti -4 068 -9121
C.2. Dopady zmén vlastniho kapitalu na penézni prostfedky - 780 700 -430 140
C.2.2. Viyplaceni podilu na viastnim kapitalu spole&nikim -22000
C.2.6. Viyplacené podily na zisku véetné zaplacené srazkové dané a tantiémy -758700  -430140
C.»** Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni éinnosti -784 768 - 439 261
F. Cisté zvySeni nebo snizeni penéznich prostredku - 919 -1124
R. Stav penéznich prostredkt a penéznich ekvivalentdi na konci ucetniho obdobi 12 550 587

c) Prehled o penéznich tocich za rok koncici 31.12. 2021
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Identifikacni Cislo

25029673

za rok koncici 31. prosincem 2021
(v tisicich K&)

Obchodni firma a sidlo

Saint-Gobain Construction Products
CZa.s.

Smrckova 2485/4
Liberi, 180 00 Praha 8
Ceska republika

Nerozdéleny zisk

nebo

neuhrazena Vysledek hospodareni

Ostatni  ztrata minulych bézného ucetniho
Zakladni kapital kapitalové fondy let (+/-) obdobi Celkem
Zustatek k 31.12.2020 1645 000 179 705 362 075 481446 2668 226
Vliv faze - - 502 542 -481 446 21096
Zlstatek k 1.1.2021 1645 000 179 705 864 617 - 2689322
Podily na zisku - -- -758 700 - -758 700
Vliv faze - - -22 000 - -22 000
Vysledek hospodareni za bézny rok - -- -- 554 077 554 077
Zlstatek k 31.12.2021 1645 000 179 705 83917 554 077 2462 699

d) Prehled o zménach vlastniho kapitdlu za rok koncici 31. 12. 2021
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1.  Charakteristika a hlavni aktivity

Vznik a charakteristika spolecnosti

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. (dale jen spole¢nost) vznikla zapsanim do obchodniho
rejstriku, vedeného Méstskym soudem v Praze odd. B, vlozky 9601 dne 15. prosince 1997 (ptvodni
nazev spolec¢nosti byl Lafarge Colbet, a.s., pozdéji v roce 2004 byla spole¢nost pi‘ejmenovana na Saint-
Gobain Weber Terranova, a.s.,, od 1. srpna 2011 nese soucasny nazev Saint-Gobain Construction
Products CZ a.s.).

Hlavnim vyrobnim programem spolecnosti je vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1 az 3
Zivnostenského zakona, provozovani drahy Zelezni¢ni vleCky a vyroba nebezpecnych chemickych
latek a nebezpecnych chemickych smési a prodej chemickych latek a chemickych smési
Kklasifikovanych jako vysoce toxické a toxické.

Vlastnik spolecnosti

Spole¢nost ma dva vlastniky. SAINT-GOBAIN PRODUITS POUR LA CONSTRUCTION S.A.S., se sidlem
Courbevoie, 18 Avenue D Alsace Les Miroirs 92400, Francouzska republika je s celkovym podilem 95
% majoritnim akcionarem. SAINT-GOBAIN ABRASIFS, se sidlem Rue de I'’Ambassadeur, 878 Conflans-
Saint-Honorine, Francouzska republika je s celkovym podilem 5 % minoritnim akcionatfem.

Spolecnost je soucasti konsolida¢niho celku matei'ské spolecnosti - vétSinového akcionare.

Zdkladn{ kapitdl

Zakladni kapital spolecnosti k 31. prosinci 2021 ¢ini 1 645 000 tis. K¢ a je tvofen 940 kusy kmenovych
akcif na jméno o jmenovité hodnoté 1 750 tis. K¢. Akcie jsou emitovany v listinné podobé.

Sidlo spole¢nosti k 31. prosinci 2021:

Smrc¢kova 2485 /4, Libeti, 180 00 Praha 8, Ceska republika

V sidle spolecnosti sidli management spoletnosti a ¢aste¢né administrativni sloZzka spole¢nosti.
Ucetnictvi spolecnosti zpracovava spole¢né centrum sluzeb pro primyslové podniky skupiny patrici
do koncernu Saint-Gobain se sidlem v Litomysli.

Identifikacni cislo

25029673

e) Priloha v Ucetni zavérce
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Clenové predstavenstva a dozor¢i rady k 31. prosinci 2021

Clenové predstavenstva Clenové dozoréi rady

Ing. Tomas Rosak (predseda) Ing. Robert Mikes (predseda)
PaeDr. Ladislav Krumpolec Stanislav Martinek

Ing. Robert Kazda Radomir Kamler

Jakub Kotala

Ing. Nikola Hoffmann
Libor Sonnewend
Ing. Robert Kudrna
Radoslav Cerny

Spole¢nost zastupuji v plném rozsahu vZdy spole¢né dva clenové predstavenstva.

vvvvv

spole¢nost jako konsolidovana tcetni jednotka patii, sestavuje COMPAGNIE DE SAINT-GOBAIN se
sidlem Courbevoie, 18 Avenue D Alsace Les Miroirs 92400, Francouzskd republika. Tuto
konsolidovanou ucetni zavérku je mozné ziskat v sidle konsolidujici spolecnosti.

Organizacéni struktura

Spolec¢nost je rozdélena do deseti divizi - divize Weber, divize Isover, divize Rigips, divize
Glassolutions, divize Abrasives , divize Ecophon, divize Nejfemeslnici, divize Centrala, divize Trade
a divize Sekurit Service

Divize Weber ma Ctyti vyrobni zavody v Prostéjové, v Praze, v Liberci a v Kozojedech u Kostelce nad
Cernymi Lesy a skladové prostory sprodejnami v Praze, Liberci, vKozojedech a v Ceskych
Budéjovicich.

Divize Isover ma tfi vyrobni zavody v Castolovicich, Ceském Brodé a v Lipniku nad Beé&vou.

Divize Rigips ma jeden vyrobni zavod v Hornich Pocaplech.

Divize Glassolutions ma jeden vyrobni zavod v Brné, dale pak jedno distributni stfedisko ve
Sviadnoveé u Frydku - Mistku.

Divize Abrasives ma jedno vyrobné-distribuéni stiedisko v Ceskych Budéjovicich.

e) Priloha v Ucetni zavérce



Vyrocni zprava 2021

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Priloha v Gcetni zavérce

Rok kong¢ici 31. prosincem 2021

(v tisicich K&)

2. Zasadni Ucetni postupy pouzivané spole¢nosti

Tato ucetni zavérka je pripravena v souladu se zdkonem ¢. 563/1991 Sb., o Ucetnictvi, ve znéni
pozdéjsich piredpist (dale jen zakon o Gcetnictvi) a s vyhlaskou Ministerstva financi Ceské republiky
¢.500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona o Ucetnictvi, ve znéni pozdéjsich
predpisd, pro ucetni jednotky, které jsou podnikateli tctujicimi v soustavé podvojného ucetnictvi, ve
znéni platném pro rok 2021 (dale jen vyhlaska).

Uéetni zavérka je sestavena za predpokladu neptetrzitého trvani spole¢nosti.
Srovnatelnost tdaji

Spolecnost Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. je spoleCnosti nastupnickou fazovanych
spole¢nosti Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. a Autosklo Centrum SL s.r.o.

Udaje za srovnatelné obdobi uvedené ve vykazu zisku a ztraty a v piehledu o penéZnich tocich
vychazeji z konecné ucetni zavérky sestavené za spolecnost Saint-Gobain Construction Products CZ
a.s.k 31. prosinci 2020, tj. ke dni bezprostredné predchazejicimu rozhodnému dni faze.

V rozvaze jsou za srovnatelné obdobi uvedeny udaje vyplyvajici ze zahajovaci rozvahy sestavené k 1.
lednu 2021. V piehledu o zménach vlastniho kapitalu je dopad fize uveden na samostatném iradku.

(a) Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek
Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je evidovan v porizovaci cené.

Dlouhodobym majetkem se rozumi hmotny a nehmotny majetek s cenou porizeni vyssi nez 80
tis. K¢ a dobou pouzitelnosti vys$si nez 1 rok. Tento majetek se odepisuje dle nasledujici tabulky.

Dlouhodobym drobnym majetkem se rozumi nehmotny majetek s dobou pouzitelnosti vyssi nez
1 rok a cenou potizeni od 5 tis. K¢ do 80 tis. K¢ a hmotny majetek s dobou pouZitelnosti vyS$si nez
1 rok a cenou porizeni od 40 tis. K¢ do 80 tis. K¢ Tento majetek se odepisuje 24 mésicti

Drobnym evidovanym majetkem se rozumi hmotny majetek s dobou pouzitelnosti vyssi nez 1
rok a cenou porizeni od 5 tis. K¢ do 40 tis. K¢ Tento majetek je Gictovan jednorazové do nakladi
a veden v podrozvahové evidenci.

Spolec¢nost v roce zménila limit pro klasifikaci dlouhodobého majetku. Dopad této zmény neni
z pohledu Ucetni zavérky vyznamny a proto ve srovnatelnych udajich nebylo upraveno.

Ocenéni dlouhodobého majetku vlastni vyroby zahrnuje pfimy material, pfimé mzdy a reZzijni
naklady primo spojené s jeho vyrobou az do doby jeho aktivace.

Odpisy jsou vypocteny na zakladé potrizovaci ceny a predpokladané doby Zivotnosti prislusného
majetku.

e) Priloha v Ucetni zavérce
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V nasledujici tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisovani podle skupin majetku:

Utetni odpis
Typ majetku Popis v letech
Nehmotny Software 5
Nehmotny Goodwill 5
Hmotny Pocitace 4
Hmotny Ostatni stroje a zafizeni 4
Vyrobni stroje (dafiova skupina
Hmotny 1) 4
Hmotny Osobni auta 4
Hmotny Vysokozdvizné voziky 6
Kancelatské zarizeni (danova
Hmotny skupina 1) 10
Kancelaiské zatizeni (daniova
Hmotny skupina 2) 10
Vyrobni stroje (dafiova skupina
Hmotny 2) 10-20
Vyrobni stroje (daniova skupina
Hmotny 3) 10-20
Hmotny Budovy, stavby a haly 15-50

3

Naklady na technické zhodnoceni dlouhodobého majetku zvysuji jeho porizovaci cenu. Bézné
opravy a udrzba jsou uctovany do nakladd bézného roku.

Odpisy jsou ve vykazu zisku a ztraty vykazany v poloZce ,Upravy hodnot dlouhodobého
nehmotného a hmotného majetku - trvalé”.

O povolenkdch na emise sklenikovych plyni je tictovano jako o dlouhodobém nehmotném
neodpisovaném majetku a jsou ocenény poftizovaci cenou, pripadné reprodukéni potizovaci
cenou pii beziplatném nabyti. Bezuplatné nabyti povolenek na emise prvnim drZzitelem se
vykazuje jako poskytnutda dotace. O spotiebé povolenek na emise se Uctuje do ostatnich
provoznich ndkladli v zavislosti na odhadované vysi emisi vyprodukovanych spole¢nosti v
daném ucetnim obdobi. Dotace je rozpousténa do ostatnich provoznich vynost ve vécné a ¢casové
souvislosti se spoti‘ebou povolenek. Prodej povolenek na emise je vykazan ve vykazu zisku a
ztraty v polozce Trzby z prodeje dlouhodobého majetku a Zlstatkova cena prodaného
dlouhodobého majetku.

Majetek spoleCnosti neni zatizen zastavnim pravem.

Zpisob tvorby opravnych poloZek

Opravna polozka k majetku se tvori v pripadé, Ze existuji informace, na jejichz zakladé je mozno
usuzovat na rozdil mezi ucetni zustatkovou hodnotnou a trznim ocenénim.

Opravné polozky jsou ve vykazu zisku a ztraty vykazany v poloZce ,Upravy hodnot dlouhodobého
nehmotného a hmotného majetku - docasné“.

e) Priloha v Ucetni zavérce



Vyrocni zprava 2021

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Priloha v Gucetni zavérce

Rok kon¢ici 31. prosincem 2021

(v tisicich K¢)

(b) Najaty majetek
Spolecnost uctuje o najatém majetku tak, Ze zahrnuje leasingové splatky do nakladl a aktivuje
prislusnou hodnotu najatého majetku v dobé€, kdy smlouva o ndjmu kon¢i a uplatiiuje se moznost
nakupu. Splatky ndjemného hrazené predem jsou ¢asové rozliSeny.

(c) Financni majetek
Kratkodoby finanéni majetek tvofi penize v hotovosti a na bankovnich tctech.
K 31. prosinci se jednotlivé slozKky finan¢niho majetku v cizich ménach precefiuji kurzem
vyhlagenym Ceskou narodni bankou.

(d) Klasifikace zavazki
Spolecnost klasifikuje ¢ast dlouhodobych zavazkd, bankovnich uvért a financénich vypomoci,
jejichZ doba splatnosti je kratsi neZ jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako kratkodobé.

(e) Zasoby

1. Ocenovani zbozi

Zbozi je ocenovano v porizovacich cenach. Pofizovaci cena zahrnuje cenu poftizeni, celni
poplatky, skladovaci poplatky pii dopravé a dopravné za dodani do skladu. Ubytek zbozi
je ocenovan metodou vazeného aritmetického priméru.

2. Ocenlovani surovin a materialu

Suroviny a material jsou ocenovany v porizovacich cenach. Porizovaci cena zahrnuje cenu
porizeni, celni poplatky, skladovaci poplatky pti dopravé a dopravné za dodani do vyrobniho
arealu. Ubytek materialu je ocetiovan metodou vazeného aritmetického priméru.

3. Ocenovani vyrobkl a nedokoncené vyroby

Vyrobky vlastni vyroby a polotovary, jejichZ vyrobni cyklus je krats$i neZ jeden den, jsou ocenény
kalkulovanou skladovou cenou piimych ndklad. Cena zahrnuje také piimé naklady na energii,
mzdové naklady, odpisy, ndjem a materiadlové naklady.

Vyrobky vlastni vyroby, jejichZ vyrobni cyklus je delSi neZ jeden den, a nedokoncend vyroba jsou
ocenény planovanymi vlastnimi naklady. Vlastni naklady zahrnuji piimé materidlové
a mzdové naklady a vyrobni rezijni nadklady. Spole¢nost v tomto piipadé uctuje o odchylkach
mezi planovanymi a skute¢nymi vlastnimi naklady.

(f)  Pohledavky

Pohledavky se uc¢tuji v nominalni hodnoté.

(g) Stanoveni opravnych poloZek a rezerv

e) Priloha v Ucetni zavérce
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Zasoby

Opravné polozky jsou vytvateny v piipadech, kdy ocenéni pouzité v iCetnictvi je pfechodné vyssi
nez prodejni cena zasob sniZena o naklady spojené s prodejem.

Tvorba a ztGétovani opravnych poloZek je vykazana ve vykazu zisku a ztraty v polozce ,,Upravy
hodnot zasob*.

Pohledavky

Spolecnost stanovi opravné polozky k pochybnym pohleddvkam na zakladé vlastni analyzy
vékové struktury platebni schopnosti svych zakazniki a vékové struktury pohledavek.

Bez ohledu na dobu splatnosti jsou rovnéZ tvoreny ucetni opravné poloZky k pohleddvkam
za spole¢nostmi v konkursnim nebo vyrovnavacim fizeni.

Tvorba a ztGétovani opravnych poloZek je vykazana ve vykazu zisku a ztraty v polozce ,Upravy
hodnot pohledavek”.

Rezervy
Rezerva na reklamace se tvoii na predpokladané a dosud neuplatnéné reklamace vyrobku.

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvotfena na zakladé analyzy nevybrané
dovolené a priimérnych mzdovych nakladi véetné nakladli na socialni zabezpeceni a zdravotni
pojisténi dle jednotlivych zaméstnancd.

Rezerva na prémie je tvorena na zakladé primeérnych mzdovych nakladd dle jednotlivych
zaméstnanci v pomeéru k predpokladu splnénych ukazatelli za dané ucetni obdobi.

Ostatni rezervy vytvari spoleCnost na ocCekdavané naklady za dané obdobi, jejichz vyse je
upiesnéna v obdobi nasledujicim. Vtento okamzik spoleCnost rezervu rozpusti a nauctuje
naklady dle skutecnosti.

Rezervy zaméstnaneckych benefitd jsou tvoreny dle metodiky IAS19.

Rezervu na dan z prijmi vytvari spolecnost vzhledem ktomu, Ze okamzik sestaveni ucetni
zaveérky predchazi okamziku stanoveni vySe dafiové povinnosti. V nasledujicim ticetnim obdobi
spolec¢nost rezervu rozpusti a zauctuje zjisSténou dafiovou povinnost.

V rozvaze je rezerva na dan z prijmi sniZena o zaplacené zalohy na dan z pfijmi a je vykazana v
poloZce Rezerva na dan z piijmu. Pripadna vysledna pohledavka je vykazana v polozce Stat -
danové pohledavky.

e) Priloha v Ucetni zavérce
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(h) Prepocty cizich mén

Majetek potizeny v cizi méné je uctovan v ¢eskych korunach s pouzitim kurzu platného v dobé
jeho porizeni nebo v dobé, kdy byly jednotlivé polozKky zahrnuty do majetku.

Spole¢nost pouziva pro prepocet transakci v cizi méné dennf kurz, ktery se stanovuje na zakladé
denniho kurzu devizového trhu vyhlaseného CNB predchozi pracovni den. V priibéhu roku actuje
spolec¢nost pouze o realizovanych kurzovych ziscich a ztratach.

Aktiva a pasiva v zahrani¢ni méné jsou k rozvahovému dni prepocitdvana podle kurzu
devizového trhu vyhlaseného CNB. Nerealizované kurzové zisky a ztraty jsou zachyceny
ve vysledku hospodareni.

(i)  Vyzkum a vyvoj

Naklady na vyzkum jsou vynaloZeny za ucelem ziskani zcela novych technickych znalosti, které
mohou vést k budoucimu zlepSeni vyrobkd nebo celych procesti, pro néz vsak neni dosud
stanoveno jejich ekonomické vyuziti. Tyto naklady jsou uctovany do vykazu zisku a ztraty
vobdobi, ve kterém byly vynalozeny. Veskeré cinnosti voblasti vyzkumu a vyvoje jsou
koordinovany prostrednictvim programu rozvoje POOL ROCHE v ramci skupiny SAINT-GOBAIN.

(j)  Vlastni kapital
Zakladni kapitdl spoletnosti se vykazuje ve vysi zapsané v Obchodnim rejstiiku, vedeném
Méstskym soudem v Praze.

(k) Prijaté a poskytnuté uvéry

Spolecnost vyuziva poolové ucty, které obhospodaiuji sesterské spolecnosti SAINT-GOBAIN
ADFORS CZ s.r.o. a Compagnie de Saint-Gobain. Poolové ucty maji kontokorentni charakter. Ve
vykazech jsou poolové ucty uvadény v pozici kratkodobych pohledavek nebo kratkodobych
zavazkid k ovladané nebo ovladajici osobé.

()  Cizi zdroje

Dlouhodobé i kratkodobé zavazky se vykazuji ve jmenovitych hodnotach. Podminéné zavazky se
vykazuji jako dohadné polozky pasivni, pokud je moZno urcit s dostatecnou mirou
pravdépodobnosti jejich vysi.

Spolecnost Klasifikuje ¢ast dlouhodobych zavazki, bankovnich Gvéra a finan¢nich vypomoci,
jejichz doba splatnosti je kratsi nez jeden rok vzhledem k datu Gicetni zavérky, jako kratkodobé.
(m) Uétovani vynost a nakladi

Vynosy a naklady se uctuji Casové rozliSené, tj. do obdobi, s nimZ vécné i Casové souviseji.
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V souladu s principem opatrnosti spolecnost uctuje na vrub nakladl tvorbu rezerv a opravnych
poloZek na kryti vSech rizik, ztrat a znehodnoceni, ktera jsou ke dni sestaveni ucetni zavérky
znamy.

(n) Dan z prijma
Dan z prijmt za dané obdobi se sklada ze splatné dané a ze zmény stavu v odlozené dani.
Splatna dan z prijmi se pocita za pomoci platné danové sazby z ucetniho zisku zvySeného nebo
sniZeného o trvale nebo do¢asné daniové neuznatelné ndklady a nezdatiované vynosy.

Odlozena dan vychazi z veskerych docasnych rozdil mezi ucetni a dafiovou hodnotou aktiv
a pasiv, pripadné dalsich docasnych rozdili (dafiova ztrata), s pouzitim ocekavané danové sazby
platné pro obdobi, ve kterém budou daiflovy zavazek nebo pohledavka uplatnény. O odloZené
danové pohledavce se Uctuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, Ze bude v nasledujicich ucetnich
obdobich uplatnéna.

3. Dlouhodoby majetek
(a) Dlouhodoby nehmotny majetek

. Nedokongeny Poskytnuté

Software Ocenite}né Goodwill Emisni 4 0uhnehm.  zalohyna  celkem 2021 Celkem 2020
prava povolenky majetek DNM

Porizovaci cena

Zistatek k 1.1. 143 675 74 620 15881 44538 5197 248 284159 264 734
Prirdstky 1398 -- -- 66776 1576 361 70111 49 958
Ubytky - - - -31264 - - -31 264 -30 861
Preuctovani 1444 - - - -1564 -- -120 328
Zistatek k 31.12. 146 517 74 620 15881 80 050 5209 609 322 886 284 159
Opravky

ZGstatek k 1.1. 130 765 74 531 8308 - -- -- 213 604 206 390
Odpisy 6 344 38 3134 - -- -- 9516 8089
Opravky k tibytkim - - - - - - - -875
ZGstatek k 31.12. 137 109 74 569 11 442 -- -- -- 223120 213 604
Zust. hodn. 1.1. 12910 89 7 573 44 538 5197 248 70 555 58 344
Zist. hodn. 31.12 9408 51 4439 80 050 5209 609 99 766 70 555

*Konecny stav ve sloupci ,Celkem 2020 predstavuje stav k 1. lednu 2021
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(b) Dlouhodoby hmotny majetek

Hmotné Nedok.

Pozemky Budovy movvi_té hm. Pffgﬂ&hy OC:;]Z(:;;?CI Celkem 2021 C;g(; gi
véci majetek

Porizovaci cena
Zistatek k 1.1 218930 2330951 3578044 279160 82843 865 765 7 355693 7192713
Pririistky 3437 9071 26881 125675 50933 -- 215997 203637
Ubytky -1502  -42022  -23471 -29 - - -67 024 -40329
PretiCtovani 6022 8996 122812 -77 438 -60 272 -- 120 -328
Zustatek k 31.12. 226887 2306996 3704266 327368 73 504 865 765 7504 786 7 355693
Opravky
Zustatek k 1.1. -- 1170356 3122311 -- -- 580722 4873389 4 680 344
Odpisy = 71446 99 646 -- -- 57717 228809 226138
Opravky k ubytkiim - -18 715 -23 080 -- -- -- -41795 -33093
Zustatek k 31.12. -- 1223087 3198877 -- -- 638439 5060403 4873389
Opravné polozky
Zustatek k 1.1. - -- 14 593 -- -- -- 14 593 19014
ig};);teall’ U opr. - - -4 140 - - - 4140 4421
Zistatek k 31.12. -- -- 10453 -- -- -- 10453 14 593
Zist. hodn. 1.1. 218930 1160595 441140 279160 82 843 285043 2467 711 2493 355
Zist. hodn. 31.12. 226887 1083909 494936 327 368 73 504 227 326 2433930 2467 711

*Konecny stav ve sloupci , Celkem 2020“ predstavuje stav k 1. lednu 2021.

Mezi nejvyznamnéjsi prirtstky dlouhodobého majetku v roce 2021 pattily:

CA1+CA2 DeNOx-redukce Nox VOC emisi 35,7 mil. K¢
Zelezni¢ni vlec¢ka 15,6 mil. K¢
New Production Line SBM Pre Engineering 13,4 mil. K¢
Rekonstrukce podélnych pil a granulatort 13 mil. K¢
Paletizac¢ni stroj m-tec 10,9 mil. K¢
Laserové vypalovaci zatizeni pro linku lamel 7,8 mil K¢
CA1 Binder shop Work Place Hygiene Stand 3,5 mil. K¢
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Vyrocni zprava 2021

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.
Priloha v Gcetni zavérce

Rok kong¢ici 31. prosincem 2021

(v tisicich K¢&)

4. Najaty majetek
(a) Operativnileasing

Spolec¢nost zaplatila vroce 2021 celkem za operativni leasing budov, automobild, stroji a
zatizeni 93 197 tis. K¢, vroce 2020 zaplatila ¢astku 93 050 tis. K¢.

(b) Finan¢ni leasing

Spole¢nost neni piijemcem ani poskytovatelem finan¢niho leasingu.

5. Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek nevykazany v rozvaze

V souladu s Gcetnimi postupy, popsanymi v bodé 2, ictovala spolec¢nost ¢ast dlouhodobého hmotného
a nehmotného majetku do nakladti v roce jeho porizeni. Celkova kumulovana porizovaci cena tohoto
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, ktery je jesté v pouzivani, je nasledujici:

Zlstatek k
31.12.2021 1.1.2021
Dlouhodoby hmotny majetek 93 044 87 136
Dlouhodoby nehmotny majetek (software) 1572 1477
Celkem 94 616 88613

6. Penézni prostiedky
Stav penéznich prostiedkl k 31. prosinci 2021 a k 1. lednu 2021 se skladal z pokladni hotovosti,

cenin a prostiredkd na bankovnich uctech.

7. Zasoby

Zasoby k 31. prosinci 2021 c¢inily 645 431 tis. K¢ (k 1. lednu 2021 - 494 657 tis. K¢). K pomalu
obratkovym zasobam byla vytvorena opravna polozka ve vysi 47 861 tis. K¢ (k 1. lednu 2021
- 45 399 tis. K¢).

Podstatnou ¢ast v zdsobach tvori material k vyrobé, tedy napft. koks slévarensky, pisky, energosadrovec
a sklo a dalsi predstavuji hodnotu cca 203 980 tis. K¢ (k 1. lednu 2021 - 149 206 tis. K¢).
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8. Pohledavky

(a) Pohledavky z obchodnich vztahti

Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztahl Cinily k 31. prosinci 2021 celkem 684 587 tis. K¢
(k 1. lednu 2021 - 616 756 tis. K¢) a byla k nim vytvotrena opravna polozka ve vysi 93 005 tis. K¢
(k 1.1lednu 2021 - 99 583 tis. K¢).

Kratkodobé pohledavky po lhiité splatnosti Cinily k 31. prosinci 2021 celkem 153 818 tis. K¢
(k1.lednu 2021 - 155 948 tis. K¢&).

Na nesplacené pohledavky, které jsou povazovany za pochybné, byly k 31. prosinci 2021 a k 1. lednu
2021 vytvoreny opravné polozKy na zakladé ¢asové struktury pohledavek a individualni posouzeni
vybranych odbératelti viz bod 9 této Ptilohy.

Pohledavky z obchodnich vztahti obsahuji pohledavky za spriznénymi osobami, viz odstavec 18.

(b) Pohledavky - ovladana nebo ovladajici osoba

Pohledavka predstavuje k 31. prosinci 2021 pijcku spolecnostem SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.0. a
Compagnie de Saint-Gobain z titulu smlouvy o vedeni cash poolového uctu ve vysi 283 160 tis. K¢
(k 1.1lednu 2021 - 329 452 tis. K¢).
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9. Opravné polozky

Op.pol. k pohleddvkam

Op.pol. k majetku  Op.pol. k zdsobam kratkodobym CELKEM

Zistatek k 1.1.2021 14 593 45399 99 583 159 575
Tvorba/rozpusténi OP -4 140 2462 -6 578 -8256
Zistatek k 31.12.2021 10 453 47 861 93 005 151319

10. Ostatni aktiva

Naklady pristich obdobi k31. 12. 2021 ¢ini 8 369 tis. K¢ (k 1. lednu 2021 - 3 768 tis. K¢) a zahrnuji
predevsim naklady na reklamu a pojisténi. Jsou uctovany do nakladti obdobi, do kterého vécné a

Casové prislusi.

11. Vlastni kapital

K datu sestaveni ucetni zavérky nebylo rozhodnuto o planovaném rozdéleni zisku za rok 2021.

12. Rezervy
Rezervy na
prémie a
nevybranou Rezervy na Ostatni
dovolenou dtichody rezervy Celkem
Zistatek k 1.1.2021 76 845 3860 7 455 88160
Tvorba/rozpusténi rezerv 11 294 -- 232 11526
Zustatek k 31.12.2021 88139 3860 7 687 99 686

V roce 2021 byla rezerva na dan z prijmi ve vysi 146 369 tis. K¢ (k 1. lednu 2021 - 134 253 tis. K¢)
sniZena o zaplacené zalohy na dan z piijmu ve vysi 151 100 tis. K¢ (k 1. lednu 2021 - 80 388 tis. K¢).

Vysledna pohledavka ve vysi 4 731 tis. K¢ je vykazana v pozici Stat-danové pohledavky (k 1. lednu

2021 zavazek - 53 865 tis. K¢ vykazan v pozici Rezerva na dai z prijmi).
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13. Bankovni uvéry

Spolecnost v roce 2021 ani v roce 2020 necerpala Zadny bankovni vér.

14. Zavazky
Zavazky z obchodnich vztahti

Kratkodobé zavazky z obchodnich vztahti ¢inily k 31. prosinci 2021 celkem 796 197 tis. K¢ (k 1.
lednu 2021 - 465 353 tis. K¢). Zavazky po lhité splatnosti ¢inily k 31. prosinci 2021 celkem 233 454
tis. K¢ (k 1.lednu 2021 - 62 086 tis. K¢).

Zavazky z obchodnich vztahl obsahuji také zavazky viici spriznénym osobam, viz odstavec 18.

15. Informace o trzbach
Rozpis vynost spolecnosti z bézné ¢innosti v letech 2021 a 2020:

Trzby v tuzemsku Vyvoz
Evropa mimo Evropu Celkem
Vyrobky 2021 3769 202 1145245 60 969 4975416
2020 3178825 1140808 61609 4381242
Sluzby 2021 193 227 123 807 8446 325 480
2020 132905 133861 28838 295 604
Zboz 2021 1219133 87110 1484 1307 727
2020 971131 88 820 1480 1061431
Celkem 2021 5181562 1356 162 70 899 6608 623
2020 4282861 1363 489 91927 5738277

16. Jiné provozni naklady a jiné provozni vynosy

Vroce 2021 cCinily jiné provozni naklady celkem 86 977 tis. K¢ (2020 - 62 538 tis. K¢). Mezi
nejvyznamnéjsi polozky patfi tvorba dohadu na spotiebu emisnich povolenek ve vysi 44 898 tis. K¢
(2020 - 18 431 tis. K¢), odpis pohledavek ve vysi 9 192 tis. K¢ (2020 - 7 972 tis. K¢&) a pojistné ve vysi
15 590 tis. K¢ (2020 - 12 382 tis. K¢).

Jiné provozni vynosy v roce 2021 Cinily celkem 63 055 tis. K¢ (2020 - 29 962 tis. K¢).
Nejvyznamnéjsi polozku tvoii emisni povolenky ve vysi 30 589 tis. K¢ (2020 - 10 589 tis. K¢).
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17. Sluzby
Pozice Sluzeb byla tvorena nasledujicimi polozkami:

2021 2020
Opravy a udrzba 100 186 69 126
Cestovné 4384 4192
Naklady na reprezentaci 10671 14 289
Telekomunikacni sluzby a IT 46 915 44162
Piepravné a manipulace 562113 488870
Najemné a sprava budov 93197 93 050
Marketingové sluzby 81961 89028
Poradenské sluzby,audit, ucetnictvi 132879 143971
Ostatni sluzby 171735 152 145
Celkem 1204 041 1098 833

18. Informace o spfiznénych osobach
(a) Pohledavky a zavazky z obchodnich vztahi

V pohledavkach a zavazcich z obchodnich vztaht, popsanych v bodé 8 a vbodé 14, jsou
obsazeny nasledujici ziistatky uctl tykajici se vztahl k podnikiim ve skupiné:

Pohledavky Zavazky

Nazev spolec¢nosti 31.12.2021 1.1.2021 31.12.2021 1.1.2021
SAINT-GOBAIN PAM CZ s.r.0. 645 2 006 44 0
Saint-Gobain Sekurit CR, spol. s r.o. 257 6 533 80 0
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.0. 963 9185 5825 2282
GLASSOLUTIONS - ECKELT GLAS GmbH 278 0 161 391
SAINT-GOBAIN AUTOVER OSTERREICH GMBH 0 0 73 0
Saint-Gobain ISOVER Austria GmbH 10 085 10 611 1336 394
Glas Ziegler Ges.m.b.H 139 147 0 5
Saint-Gobain Construction Products Belgium SA 606 503 2 844 0
Saint-Gobain Construction Products Bulgaria 193 272 311 0
SAINT-GOBAIN ABRASIVES (SHANGHAI) 0 0 0 694
SG IndustrieKeramik Rédental GmbH 706 467 0 0
Saint-Gobain Abrasives GmbH 0 0 0 376
SAINT GOBAIN ISOVER G+H AG 0 0 1857 106
SAINT-GOBAIN PERFORMANCE PLASTICS PAMPUS GMBH 1239 1025 0 0
Saint-Gobain Rigips GmbH 4135 2029 1399 808
Saint-Gobain Autover Deutschland 0 0 17 0
SAINT-GOBAIN GLASS DEUTSCHLAND GMBH 43 0 8 587 1080
SAINT-GOBAIN Diamantwerkzeuge GmbH 0 0 0 157
Saint-Gobain Glassolutions Isolierglas-Center GmbH 0 0 715 965
Vetrotech Saint-Gobain KINON GmbH 0 0 33 0
Saint-Gobain Weber GmbH 0 0 1772 406
Saint-Gobain Denmark A/S 0 668 345 221
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SAINT GOBAIN EHITUSTOOTED AS 668 69 0 0
SAINT GOBAIN ISOVER IBERICA, S.L. 3269 0 0 0
SAINT GOBAIN PLACO IBERICA SA 9 001 9481 0 0
Saint-Gobain Weber Cemarksa, S.A.U. 1392 264 0 51
Saint-Gobain Abrasivos, S.A. 0 0 1 62
Saint-Gobain Finland Oy 520 218 0 0
SAINT-GOBAIN INTERNATIONAL DIGITAL-IT SERVICE SGIDS 0 0 4 245 4 427
Saint-Gobain Placo SAS 142 106 2425 935
SAS SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS SUD-OUEST 6 0 0 0
SAINT-GOBAIN ISOVER FRANCE 0 87 6 731 0
SAINT-GOBAIN ABRASIFS 0 201 474 282
PLACOPLATRE 3525 5509 0 0
SAINT GOBAIN EXPERTISE ET SERVICE 80 0 0 0
SAINT- GOBAIN DSI GROUPE 0 0 0 79
SA SAINT GOBAIN GLASS FRANCE 644 90 0 -1 160
SEPR - DEPARTMENT EFI 0 0 122 0
COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN - S.A. 20 0 3 867 622
Saint-Gobain Weber 0 0 815 0
SAINT GOBAIN WEBER FRANCE 124 234 1024 67
Saint-Gobain Construction Products UK Limited 5483 4 881 0 168
Saint-Gobain High Performance Solutions UK Limited 0 16 0 206
MARIS POLYMERS SA 0 0 446 1446
SAINT GOBAIN HELLAS ABEE. 104 109 0 0
Saint-Gobain Gradevinski proizvodi Hrvatska d.o.o0. 6717 2757 0 0
Saint-Gobain Hungary Kift. 1382 17 317 2 984 781
Saint-Gobain Isover SA 0 0 0 161
Rigips AG 9130 8 898 0 0
SAINT GOBAIN INDIA PRIVATE, LTD 1701 0 0 0
Saint-Gobain PPC ltalia S.p.A. 16 078 6 653 483 130
Saint-Gobain Glass ltalia S. p. A. 0 0 0 0
SAINT GOBAIN ABRASIVI S.p.A 0 119 0 1099
SAINT-GOBAIN Abrasives S.A. 0 5 0 277
Saint-Gobain Cultilene b.v. 121 962 89 632 0 0
Insulation Solutions BV 3188 3149 0 0
Saint-Gobain Abrasives B.V. 0 20 0 1239
SG CONSTRUCT PRODUCTS NEDERLAND 16 0 0 0
GLAVA AS 2718 1445 0 0
VETROTECH SAINT-GOBAIN INTERNATIONAL AG 436 138 181 589
Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z o.0. 396 14 17 742 5740
SAINT-GOBAIN HPM POLSKA Sp. z 0.0. 0 8 4 841 2420
Saint-Gobain Polska Sp. z 0.0. 0 3 25 0
Saint-Gobain Innovative Materials Polska Sp. Z o.0. 4 220 2 020 8 040 2 957
SAINT GOBAIN GLASS PORTUGAL 0 12 0 0
SAINT-GOBAIN Abrasivos, L.da 0 0 0 2
SAINT-GOBAIN PORTUGAL S.A. 1103 0 0 0
Saint-Gobain Construction Products Romania SRL 812 3777 140 0
Saint-Gobain Glass Romania SRL 0 0 3 0
Saint-Gobain gradevinski proizvodi d.o.o. 441 425 0 0
Saint-Gobain Ecophon AB 4 985 1829 0 0
Saint-Gobain Sweden AB 1378 928 0 38
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SAINT GOBAIN GRADBENI IZDELKID O O 146 219 0 0
Saint-Gobain Construction Products, s.r.o 18 925 22 238 208 168
Saint-Gobain Abrasives, Inc. 0 0 0 33
SAINT GOBAIN CORPORATION 0 68 0 0
Celkovy soucet 240001 216 385 80 196 30 704
(b) Transakce se spriznénymi osobami (v tis. K¢):
i 5 . Vynosy Naklady

Nazev spoletnosti 2021 2020 2021 2020
SAINT-GOBAIN PAM CZ s.r.o. 6 815 6 443 637 449
Saint-Gobain Sekurit CR, spol. s r.o. 13010 13 149 296 827
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.0. 34 971 28 723 66 818 53 693
Saint-Gobain Construction Products Albania 0 5 0 0
GLASSOLUTIONS - ECKELT GLAS GmbH 378 0 3431 1301
SAINT-GOBAIN AUTOVER OSTERREICH GMBH 0 0 1043 0
Saint-Gobain Austria GmbH 77 527 78 172 14 742 18 625
Glas Ziegler Ges.m.b.H 859 890 0 5
NV Saint-Gobain Construction Products Belgium SA 7 990 10 507 45 295 0
SA SAINT-GOBAIN INNOVATIVE MATERIALS BELGIUM 47 0 0 0
Saint-Gobain Construction Products Bulgaria 1042 1030 1934 0
CEBRACE CRISTAL PLANO LTDA 18 0 0 0
SAINT-GOBAIN DO BRASIL PROD. IND. E P/ CONST. LTDA 0 0 0 5
SAINT-GOBAIN ABRASIVES (SHANGHAI) 0 0 690 1917
SG IndustrieKeramik Rédental GmbH 3625 3483 0 0
Saint-Gobain Abrasives GmbH 0 0 524 10 926
SAINT GOBAIN ISOVER G+H AG 0 0 25 606 12 375
SAINT GOBAIN WEBER FAVO AG 0 0 144 0
SAINT-GOBAIN PERFORMANCE PLASTICS PAMPUS GMBH 7791 7 574 0 0
Saint-Gobain Rigips GmbH 37 820 52 185 22 454 20 031
SG SEKURIT Deutschland GmbH & Co. K 0 0 0 8
Saint-Gobain Glassolutions Objekt-Center Gmbh - Radeburg 0 0 2 381 0
Saint-Gobain Autover Deutschland 0 0 2975 0
SAINT-GOBAIN GLASS DEUTSCHLAND GMBH 112 64 88 551 80 334
SAINT-GOBAIN Diamantwerkzeuge GmbH 0 101 357 8 321
Saint-Gobain Glassolutions Isolierglas-Center GmbH 0 0 11 254 12187
Vetrotech Saint-Gobain KINON GmbH 0 0 53 20
Saint-Gobain Weber GmbH 0 0 30 382 26 865
Saint-Gobain Denmark A/S 1402 2333 5527 3608
SAINT GOBAIN EHITUSTOOTED AS 2383 278 0 0
SAINT GOBAIN ISOVER IBERICA, S.L. 3974 12 1774 2074
SAINT GOBAIN PLACO IBERICA SA 61170 65 515 389 0
Saint-Gobain Weber Cemarksa, S.A.U. 5820 508 493 544
Saint-Gobain Abrasivos, S.A. 0 0 115 8129
Saint-Gobain Finland Oy 2716 2223 0 0
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SAINT-GOBAIN INTERNATIONAL DIGITAL-IT SERVICES SGIDS 0 0 31453 30 166
Saint-Gobain Placo SAS 1302 1070 11 869 11 753
SAS SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS SUD-OUEST 18 0 0 0
SAINT-GOBAIN ISOVER FRANCE 0 444 31217 6 420
SAINT-GOBAIN ABRASIFS 318 2970 5868 11 156
SAINT-GOBAIN SOVIS SAS 0 0 0 337
PLACOPLATRE 39 084 36 489 45 33
SAINT GOBAIN PAM 0 0 0 22127
SG EUROPE DU SUD MOYEN ORIENT AFRIQUE 481 0

SAINT GOBAIN EXPERTISE ET SERVICE 82 0 0 0
SAINT- GOBAIN DSI GROUPE 0 0 0 79
SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE 1752 478 2400 3650
SEPR - DEPARTMENT EFI 0 0 865 0
SAINT-GOBAIN SEVA 0 0 0 122
COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN - S.A. 45 1777 35293 39 668
Saint-Gobain Weber 0 0 2 852 2 846
SAINT GOBAIN WEBER FRANCE 2952 3055 9 469 10 308
Saint-Gobain Construction Products UK Limited 55 529 33374 -1 691 11 522
Saint-Gobain High Performance Solutions UK Limited 0 16 355 2332
GLASSOLUTIONS SAINT-GOBAIN LIMITED 18 3 0 0
MARIS POLYMERS SA 0 0 7921 5254
SAINT GOBAIN HELLAS ABEE. 1070 1078 0 0
Saint-Gobain Gradevinski proizvodi Hrvatska d.o.o. 32572 28 776 20 915
Saint-Gobain Hungary Kift. 15 503 27 273 182 130 4 834
Saint-Gobain Isover SA 0 0 3038 2813
Saint-Gobain Weber AG 0 0 0 1571
Rigips AG 129 970 130420 0 0
PT SAINT GOBAIN ABRASIVES DIAMAS 0 0 0 173
Société d Assurances Générales Appliqués (SAGA) dac 0 0 11 928 11 492
SAINT GOBAIN INDIA PRIVATE, LTD 4 405 4 061 0 0
Saint-Gobain PPC ltalia S.p.A. 113 564 76 680 8 664 6 013
Saint-Gobain Glass ltalia S. p. A. 39 21 0 0
SAINT GOBAIN ABRASIVI S.p.A 0 121 1791 14 598
SAINT GOBAIN STATYBOS GAMINAI UAB 7 74 0 0
SAINT-GOBAIN Abrasives S.A. 0 5 610 7 660
SAINT-GOBAIN CELTNIECBAS PRODUKTI L 258 164 0 0
Saint-Gobain Cultilene b.v. 467 003 503 338 2 820 3721
Insulation Solutions BV 20 440 22 875 0 0
Saint-Gobain Abrasives B.V. 0 760 1588 60 032
SG CONSTRUCT PRODUCTS NEDERLAND 28 0

Saint-Gobain Weber Beamix B.V. 0 0 214 0
GLAVA AS 12792 13 265 0 0
Saint-Gobain Byggevarer AS 0 25 0 410
Saint-Gobain Ecophon AB 27 628 26 385 74 0
VETROTECH SAINT-GOBAIN INTERNATIONAL AG 2 652 2 563 3059 3139
Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z 0.0. 6 648 3512 198 260 185 307
SAINT-GOBAIN HPM POLSKA Sp. z o.0. 0 149 70 290 97 850

e) Priloha v Ucetni zavérce
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Rok kong¢ici 31. prosincem 2021

(v tisicich K&)

Saint-Gobain Polska Sp. z o.0. -3 12 467 48
Saint-Gobain Innovative Materials Polska Sp. Z o.0. 5285 5164 58 543 54 624
SAINT GOBAIN GLASS PORTUGAL 40 13 0 0
SAINT-GOBAIN Abrasivos, L.da 0 0 39 937
SAINT-GOBAIN PORTUGAL S.A. 2116 0

Saint-Gobain Construction Products Romania SRL 7076 16 077 4610 7 220
Saint-Gobain Glass Romania S.R.L. 0 5 2 8
Saint-Gobain gradevinski proizvodi d.o.o. 1984 2215 0 0
Saint-Gobain Sweden AB 9799 7 968 491 368
SAINT GOBAIN GRADBENI IZDELKID O O 1021 2 445 0 0
Saint-Gobain Construction Products, s.r.o 238 196 237 840 4 591 5484
SAINT GOBAIN INOVATIF MALZEMELER 0 38 0 0
SAINT GOBAIN CONSTRUCTION PRODUCTS UKRAINE LLC 8 13 0 0
SAINT GOBAIN CORPORATION -22 274 0 0
Saint-Gobain Abrasives, Inc. 0 1561 3130
Celkovy soucet 1471130 1466480 1020571 892 364

Spole¢nost nakupuje material, vyuziva sluzeb a prodava vyrobky spiiznénym strandm v ramci bézné
obchodni ¢innosti podniku.

19. Zaméstnanci a vedouci pracovnici

Primeérny pocet zaméstnancti a vedoucich pracovniki a osobni naklady za rok 2021 a 2020:

Néklady na soc.
2021 Pocet Mzdové ndklady zabezpecenia zdr. Socialni ndklady

pojisténi
Vedouci pracovnici 39 82 307 21682 1269
Zaméstnanci 1057 672375 232300 34188
Celkem 1096 754 682 253982 35457

Odmény ¢lenti organt obchodni korporace jsou zahrnuty ve mzdach vedoucich pracovnikd. Clenové
predstavenstva a vrcholového vedeni pouZzivaji sluzebni automobily i k soukromym tcelim. V roce
2021 ani vroce 2020 neobdrzeli ¢lenové ridicich, kontrolnich a spravnich organti zadné zalohy,
zavdavky, zapUjcky, avéry piiznané zaruky a jiné vyhody a nevlastni Zadné akcie spole¢nosti.

Spolecnosti nevznikly do 31. prosince 2021 zadné penzijni zavazky vici byvalym ¢lendm ridicich,
kontrolnich a spravnich organt.

e) Priloha v Ucetni zavérce
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Néklady na soc.
2020 Pocet Mzdové ndklady zabezpecenia zdr. Socialni ndklady

pojisténi
Vedouci pracovnici 37 72 580 18918 956
Zaméstnanci 1048 615 854 212 682 29 680
Celkem 1085 688 434 231600 30636

20. Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi

Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojiSténi Cinily 25 805 tis. K¢ k 31. prosinci 2021
(k 1.1lednu 2021 - 24 913 tis. K¢&). Zadné z téchto zavazki nejsou po lhiité splatnosti.

21. Stat — danové zavazky a dotace

Datiové zavazky Cinily k 31. prosinci 2021 K& 24 042 tis. (k 1.lednu 2021 - 11 044 tis. K&). Zadné

z téchto zavazki nejsou po lhtité splatnosti.

22. Informace o odménach statutarnim auditordm

Tyto informace jsou uvedeny v priloze konsolidované ticetni zavérky sestavené za konsolidacni celek,

ve kterém je spole¢nost zahrnuta.

23. Dan z pfijma

(a) Splatna

Splatna dan z prijmid zahrnuje odhad dané za zdatiovaci obdobi 2021 ve vysi 146 369 tis. K¢
(2020 - 134 254 tis. K¢) a upresnéni odhadu dané za zdanovaci obdobi 2021 ve vySi 6 582 tis.

K¢ (2020 - 5 342 tis. K&).

e) Priloha v Ucetni zavérce
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(b) Odlozena

Vykazané odloZené daiiové pohledavky a zavazky:

Pohledavky Zavazky Rozdil

31.12.2021 1.1.2021 31.12.2021 1.1.2021 31.12.2021 1.1.2021

Dlo_uhodoby hmotny a nehmotny - .98 784 -98 840 98 784 -98 840
majetek --

Oce'novaa rozdil k nabytému _ 43192 -51385 43192 .51 385
majetku --

OP k pohledadvkam 3743 3300 - -- 3743 3300

OP k zasobam 9 094 8626 - -- 9 094 8626

Ocenovaci rozdil k nabytému N . B __ _
majetku --

Ostatni docasné rozdily 19 662 17 405 -531 -637 19131 16 768

Celkem 32499 29331 -142 507 -150 862 -110 008 -121531

V souladu s ticetnimi postupy uvedenymi v bodé 2 (n) byla pro vypocet odlozené dané pouzita danova
sazba 19 % (k 1.lednu 2021 - 19 %).

24. Vyzkum a vyvoj

Vydaje spoleCnosti za rok 2021 ¢inily 33 110 tis. K¢ (v roce 2020 to bylo 29 742 tis. K¢)
a vztahovaly se k zdkladnimu vyzkumu novych technologickych postupt. Vyuziti vysledkl tohoto
vyzkumu nebylo konkretizovano, a tudiZ byly veSkeré naklady zatuctovany do vykazu zisku a ztraty
vroce 2021.

25. Dohadné ucty pasivni

Spolecnost k 31. prosinci 2021 vytvorila dohadné ucty pasivni ve vysi 460 481 tis. K¢ (K 1. lednu
2021- 340 526 tis. K¢). Nejvyznamnéjsi ¢astka v dohadnych polozkach se tyka obratového a
platebniho bonusu - slev poskytnutych zakaznikiim ve vysi 248 561 tis. K¢ (k 1. lednu 2021 - 187
264 tis. K¢), dale pak dohady na bézné nevyfakturované sluzby jako je napt. energie ve vysi 89 544
tis. K¢ (k 1. lednu 2021 - 85 437 tis. K¢). Dale spolecnost tvoiila dohadné polozky pasivni na
nevyfakturované dodavky materialu ve vysi 16 887 tis. K¢ (k 1.lednu 2021 - 8 580 tis. K¢).

26. Ostatni finan¢ni vynosy a naklady
Finan¢ni vysledek hospodareni v roce 2021 ¢inf -46 602 tis K¢ (2020 ve vysi -45 710 tis K¢)

Finanéni naklady tvori predevsim kurzové ztraty, platebni bonusy, skonta a naklady z derivatovych
operaci.

e) Priloha v Ucetni zavérce
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27. COVID-19 — dopad na spolec¢nost.

Spolectnost plisobi v odvétvi, jeZ nebylo vyznamnym zplisobem ovlivnéno pandemii COVID-19, a v
pribéhu roku 2021 realizovala spole¢nost stabilni trzby. Na zakladé aktualné verejné dostupnych
informaci neocekava vedeni spolecnosti bezprostiedni vyznamny negativni dopad pandemie COVID-
19 na spolecnost, jeji fungovani, financni situaci a vysledek hospodateni. Vedeni spoletnosti danou
situaci nadéale peclivé sleduje a bude reagovat tak, aby zmirnilo dopad téchto udalosti a okolnosti dle
aktualniho vyvoje.

28. Prehled o penéznich tocich

Pro ucely sestaveni piehledu o penéZnich tocich jsou penézni prostredky a penézni ekvivalenty
definovany tak, Ze zahrnuji penize v pokladné, penize na cesté, penize na bankovnich uctech a dalsi
financni aktiva, jejichZ ocenéni miize byt spolehlivé urceno a kterd mohou byt snadno preménéna v
penézni prostredky. Zlstatek penéznich prostredkii a penéznich ekvivalentii je na konci ucetniho
obdobi nasledujici:

Zuistatek k
31.12.2021 1.1.2021
Kratkodoby finan¢ni majetek
celkem 12 550 13 469

Penézni toky z provoznich, investi¢nich nebo finan¢nich ¢innosti se uvadéji v prehledu o penéznich
tocich nekompenzované.

e) Priloha v Ucetni zavérce
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29. Nasledné udalosti

Vunoru roku 2022 doSlo kzapisu persondlni zmény v predstavenstvu - pan Ing. Zdenék Stasko
nahradil pana Radoslava Cerného.

Dne 24. inora 2022 ruské jednotky napadly Ukrajinu a zah3jily vojenské operace na nékolika mistech.
Tyto nadale pokracujici operace vedly mimo jiné i k poSkozeni infrastruktury a naruseni hospodarské
¢innosti na Ukrajiné. Vedeni spoletnosti zvazilo rizika a dopady aktudlni situace konfliktu na Ukrajiné
na piedpokladany vyvoj Cinnosti spolecnosti. K datu sestaveni ucetni zavérky zhodnotilo vedeni
spolec¢nosti tyto dopady jako nevyznamné.

K datu sestaveni ucetni zavérky nejsou vedeni spolec¢nosti zndmy zZadné dalsi vyznamné nasledné
udalosti, které by ovlivnily ucetni zavérku k 31. prosinci 2021.

Sestaveno dne: 9. ¢ervna 2022

§ 1< % Lo (

Ing. Tomas Rosak Jakub Kotal Ing. Zden¢k Stasko
Predseda ptedstavenstva Clen ptedstavenstva Clen ptedstavenstva




Vyrocni zprava 2021




Vyrocni zprava 2021

Priloha

D,

/Zprava o vztazich
mezi ovladajici
a ovladanou osobou




Vyrocni zprava 2021

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. Zprava zarok 2021

Zprava o vztazich mezi ovladajici a ovladanou osobou
(zprava o vztazich mezi propojenymi osobami)

Obdobi ke kterému se zprava vztahuje: 1.ledna 2021 - 31. prosince 2021
Ovladana osoba: Saint-Gobain Construction Products CZ as.
sidlo: Smrckova 2485/4, Libeni, 180 00 Praha 8
1C0: 250 29 673
spolecnost je zapsana v obchodnim rejstiiku vedeném u
Méstského soudu v Praze, oddil B, vlozka 9601

Zprdva je zpracovdna v souladu s § 82 zdkona ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich spolecnostech a
druzZstvech. Udaje zprdvy vychdzeji z iicetnich pisemnosti ticetni jednotky (iicetni doklady,

ticetni knihy a ostatni ticetni pisemnosti) a z dalsich podkladii, jako zejména smluv, které ma
tcetni jednotka k dispozici. Hodnotové udaje jsou vykdzdny v tis. K¢, pokud neni uvedeno

jinak.
Obsah zpravy:
1. Ovladajici osoba
2 Ovladana osoba
3. Osoby ovladané stejnou ovladajici osobou (propojené osoby)
4 Smluvni plnéni mezi ovladajicimi a ovladanou osobou a mezi ovladanou osobou a
osobami ovladanymi stejnymi ovladajicimi osobami
5. Jiné pravni ikkony a ostatn{ opatien{

1. Ovladajici osoba

Ovladajici osobou byla spolecnost:
COMPAGNIE DE SAINT-GOBAIN S.A.
Courbevoie

18 Avenue d’Alsace

Les Miroirs 92400

Francouzska republika

Osoba ovladajici vykonavala rozhodujici vliv na provozovani podniku osoby ovladané
prostrednictvim spolecnosti:

SAINT-GOBAIN PRODUITS POUR LA CONSTRUCTION S.A.S.
Courbevoie

18 Avenue d’Alsace

Les Miroirs 92400

Francouzska republika

f) Zprava o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou
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2. Ovladana osoba

Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.

sidlo: Smrckova 2485/4, Liben, 180 00 Praha 8

1C0: 250 29 673

spole¢nost je zapsdna v obchodnim rejstitku vedeném u Méstského soudu v Praze, oddil B,
vlozka 9601

statutarni organ - predstavenstvo k 31.12.2021:
Ing. Tomas Rosak - predseda
PaeDr. Ladislav Krumpolec - ¢len
Ing. Robert Kazda - ¢len
Ing. Nikola Hoffmann - ¢len
Libor Sonnewend - ¢len
Radoslav Cerny - ¢len
Jakub Kotala - ¢len
Ing. Robert Kudrna - ¢len

zakladni kapital: 1 645 000 tis. K¢

f) Zprdva o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou
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3. Osoby ovliadané stejnou ovladajici osobou (propojené osoby) k 31.12.2021

Ovladajici osoba uplatiiuje v Ceské republice neptimy vliv na spolenosti:

SAINT-GOBAIN PAM CZ s.r.o.
Saint-Gobain Sekurit CR spol. s r.o.
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o.

Ovladajici spole¢nost dile pfimo nebo nepiimo ovlad3 tyto

osoby

Nazev spolec¢nosti stat
GLASSOLUTIONS - ECKELT GLAS GmbH Rakousko
SAINT-GOBAIN AUTOVER OSTERREICH GMBH Rakousko
Saint-Gobain Austria GmbH Rakousko
Glas Ziegler Ges.m.b.H Rakousko
NV Saint-Gobain Construction Products Belgium SA Belgie

SA SAINT-GOBAIN INNOVATIVE MATERIALS BELGIUM Belgie
Saint-Gobain Construction Products Bulgaria Bulharsko
CEBRACE CRISTAL PLANO LTDA Brazilie
SAINT-GOBAIN ABRASIVES (SHANGHALI) Cina

SG IndustrieKeramik Rédental GmbH Némecko
Saint-Gobain Abrasives GmbH Némecko
SAINT GOBAIN ISOVER G+H AG Némecko
SAINT GOBAIN WEBER FAVO AG Némecko
SAINT-GOBAIN PERFORMANCE PLASTICS PAMPUS GMBH Némecko
Saint-Gobain Rigips GmbH Némecko
Saint-Gobain Glassolutions Objekt-Center Gmbh - Radeburg Némecko
Saint-Gobain Autover Deutschland Némecko
SAINT-GOBAIN GLASS DEUTSCHLAND GMBH Némecko
SAINT-GOBAIN Diamantwerkzeuge GmbH Némecko
Saint-Gobain Glassolutions Isolierglas-Center GmbH Némecko
Vetrotech Saint-Gobain KINON GmbH Némecko
Saint-Gobain Weber GmbH Némecko
Saint-Gobain Denmark A/S Dénsko
SAINT GOBAIN EHITUSTOOTED AS Estonsko
SAINT GOBAIN ISOVER IBERICA, S.L. Spanélsko
SAINT GOBAIN PLACO IBERICA SA Spanélsko
Saint-Gobain Weber Cemarksa, S.A.U. Spanélsko
Saint-Gobain Abrasivos, S.A. Spanélsko
Saint-Gobain Finland Oy Finsko
SAINT-GOBAIN INTERNATIONAL DIGITAL-IT SERVICES SGIDS Francie
Saint-Gobain Placo SAS Francie
SAS SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS SUD-OUEST Francie
SAINT-GOBAIN ISOVER FRANCE Francie
SAINT-GOBAIN ABRASIFS Francie
PLACOPLATRE Francie
SAINT GOBAIN PAM Francie

f) Zprava o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou
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SG EUROPE DU SUD MOYEN ORIENT AFRIQUE Francie
SAINT GOBAIN EXPERTISE ET SERVICE Francie
SAINT- GOBAIN DSI GROUPE Francie
SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE Francie
SEPR - DEPARTMENT EFI Francie
SAINT-GOBAIN SEVA Francie
COMPAGNIE DE SAINT GOBAIN - S.A. Francie
Saint-Gobain Weber Francie
SAINT GOBAIN WEBER FRANCE Francie
Saint-Gobain Construction Products UK Limited Velka Britanie
Saint-Gobain High Performance Solutions UK Limited Velka Britanie
GLASSOLUTIONS SAINT-GOBAIN LIMITED Velka Britanie
MARIS POLYMERS SA Recko
SAINT GOBAIN HELLAS ABEE. Recko
Saint-Gobain Gradevinski proizvodi Hrvatska d.o.o. Chorvatsko
Saint-Gobain Hungary Kft. Madarsko
Saint-Gobain Isover SA Svycarsko
Saint-Gobain Weber AG Svycarsko
Rigips AG Svycarsko

PT SAINT GOBAIN ABRASIVES DIAMAS Indonésie
Société d Assurances Générales Appliqués (SAGA) dac Irsko

SAINT GOBAIN INDIA PRIVATE, LTD Indie
Saint-Gobain PPC Italia S.p.A. Italie
Saint-Gobain Glass Italia S. p. A. Italie

SAINT GOBAIN ABRASIVI S.p.A Italie

SAINT GOBAIN STATYBOS GAMINAI UAB Litva
SAINT-GOBAIN Abrasives S.A. Lucembursko
SAINT-GOBAIN CELTNIECBAS PRODUKTI L Lotyssko
SAINT-GOBAIN ABRASIFS Maroko
Saint-Gobain Cultilene b.v. Nizozemi
Insulation Solutions BV Nizozemi
Saint-Gobain Abrasives B.V. Nizozemi

SG CONSTRUCT PRODUCTS NEDERLAND Nizozemi
Saint-Gobain Weber Beamix B.V. Nizozemi
GLAVA AS Norsko
Saint-Gobain Byggevarer AS Norsko
Saint-Gobain Ecophon AB Polsko
VETROTECH SAINT-GOBAIN INTERNATIONAL AG Polsko
Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z o.o. Polsko
SAINT-GOBAIN HPM POLSKA Sp. z o.0. Polsko
Saint-Gobain Polska Sp. z o.0. Polsko
Saint-Gobain Innovative Materials Polska Sp. Z o.o. Polsko
SAINT GOBAIN GLASS PORTUGAL Portugalsko
SAINT-GOBAIN Abrasivos, L.da Portugalsko
SAINT-GOBAIN PORTUGAL S.A. Portugalsko
Saint-Gobain Construction Products Romania SRL Rumunsko
Saint-Gobain Glass Romania S.R.L. Rumunsko
Saint-Gobain gradevinski proizvodi d.o.o. Srbsko

f) Zprdva o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou
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Saint-Gobain Ecophon AB Svédsko

Saint-Gobain Sweden AB Svédsko

SAINT GOBAIN GRADBENI IZDELKID O O Slovinsko

Saint-Gobain Construction Products, s.r.o Slovensko

SAINT GOBAIN INOVATIF MALZEMELER Turecko

SAINT GOBAIN CONSTRUCTION PRODUCTS UKRAINE LLC Ukrajina

SAINT GOBAIN CORPORATION Spojené staty americké
Saint-Gobain Abrasives, Inc. Spojené staty americké

Smluvni plnéni mezi ovladajicimi a ovlaidanou osobou a mezi ovlidanou osobou a osobami

ovladanymi stejnymi ovladajicimi osobami

V roce 2021 spolecnost realizovala ndsledujici transakce:

4a. Transakce na vystupu:

Typ Spiiznéna spolecnost Stat Objem transakce

transakce
SAINT-GOBAIN PAM CZ sr.o. Ceska republika 1790
Saint-Gobain Sekurit CR, spol. s r.o. Ceska republika 3468
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Ceska republika 19583
SAINT-GOBAIN BULGARIA EOOD. Bulharsko 222
SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE Francie 4
COMPAGNIE DE SAINT-GOBAIN Francie 32
Saint-Gobain Hungary Kft. Mad'arsko 998
Saint-Gobain Abrasifs Maroko 318
SG IndustrieKeramik Rédental GmbH Némecko 3625
SAINT-GOBAIN PERFORMANCE Némecko 7791
Saint Gobain Constr.Produc.Romania Rumunsko 39
Saint-Gobain Construction Products, s.r.o. Slovensko 1864
SAINT GOBAIN CORPORATION Spojené staty -22

americké

SAINT GOBAIN Gradjevinski proizvodi Srbsko 33

Celkem - Prefakturace 39745
SAINT-GOBAIN PAM CZ sr.o0. Ceska republika 4572
Saint-Gobain Sekurit CR, spol. s r.o. Ceska republika 9542
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Ceska republika 15274
SA SAINT-GOBAIN INNOVATIVE MATERIALS BELGIUM Belgie 38
SAINT-GOBAIN PLACO SAS Francie 1302
SAS SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS SUD-OUEST Francie 14
SG EUROPE DU SUD MOYEN ORIENT AFRIQUE Francie 481
SAINT GOBAIN EXPERTISE ET SERVICE Francie 82
SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE Francie 1091
COMPAGNIE DE SAINT-GOBAIN Francie 13
SAINT GOBAIN WEBER FRANCE Francie 2323
SAINT GOBAIN ITALIA SPA Italie 82
SAINT GOBAIN GLASS ITALIA Italie 25
Saint-Gobain Glass Deutschland GmBH Némecko 52
ST GOBAIN CULTILENE BV Nizozemi 7 565
Vetrotech SG International AG Polsko 2 652
SAINT-GOBAIN INNOVATIVE MATERIALS POLSKA Sp. z 0.0. | Polsko 5275
SAINT GOBAIN GLASS PORTUGAL Porgugalsko 22
GLASSOLUTIONS - ECKELT GLAS GmbH Rakousko 77

f) Zprava o vztazich mezi ovladajici a ovlddanou osobou
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SAINT-GOBAIN AUSTRIA GMBH Rakousko 11
Glasziegler Gesellschaft m.b.H. Rakousko 862
Saint Gobain Constr.Produc.Romania Rumunsko 109
Saint-Gobain Construction Products, s.r.o. Slovensko 209
ST GOBAIN ECOPHON AB Svédsko 27 628
Saint-Gobain Glass LTD Velka Britanie 6

Celkem - Poskytnuti sluzeb 79 307
SAINT-GOBAIN PAM CZ s r.o. Ceska republika 453
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.0. Ceska republika 114
Saint-Gobain Construction Products Belgium SA Belgie 7990
SA SAINT-GOBAIN INNOVATIVE MATERIALS BELGIUM Belgie 9
CEBRACE CRISTAL PLANO LTDA Brazilie 18
SAINT-GOBAIN BULGARIA EOOD. Bulharsko 820
SAINT GOBAIN ISOVER A/S Dansko 1402
SAINT GOBAIN EESTI AS Estonsko 2383
Saint-Gobain Finland Oy Finsko 2716
SAS SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS SUD-OUEST Francie 4
PLACOPLATRE Francie 39084
SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE Francie 657
SAINT GOBAIN WEBER FRANCE Francie 629
Saint-Gobain Gradevinski proizvodi Chorvatsko 32572
SAINT GOBAIN INDIA PRIVATE, LTD Indie 4 405
SAINT GOBAIN ITALIA SPA Italie 113482
SAINT GOBAIN GLASS ITALIA Italie 14
SAINT GOBAIN STATYBOS GAMINAI UAB Litva 7
SAINT-GOBAIN CELTNIECBAS PRODUKTI L Lotyssko 258
Saint-Gobain Hungary Kft. Mad'arsko 14 505
Saint-Gobain Rigips GmbH Némecko 37 820
Saint-Gobain Glass Deutschland GmBH Némecko 60
ST GOBAIN CULTILENE BV Nizozemi 459 438
Insulation Solutions BV Nizozemi 20440
SG CONSTRUCT PRODUCTS NEDERLAND Nizozemi 28
GLAVA AS Norsko 12792
Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z o.0. Polsko 6 648
Saint-Gobain Polska Sp. z o.0. Polsko -3
SAINT-GOBAIN INNOVATIVE MATERIALS POLSKA Sp. z 0.0. | Polsko 10
SAINT GOBAIN GLASS PORTUGAL Porgugalsko 18
SAINT-GOBAIN PORTUGAL S.A. Porgugalsko 2116
GLASSOLUTIONS - ECKELT GLAS GmbH Rakousko 301
SAINT-GOBAIN AUSTRIA GMBH Rakousko 77 516
Glasziegler Gesellschaft m.b.H. Rakousko -3
Saint Gobain Constr.Produc.Romania Rumunsko 6928
SAINT GOBAIN HELLAS ABEE. Recko 1070
Saint-Gobain Construction Products, s.r.o. Slovensko 236123
SAINT GOBAIN GRADBENI IZDELKID O O Slovinsko 1021
SAINT GOBAIN Gradjevinski proizvodi Srbsko 1951
SAINT GOBAIN ISOVER IBERICA S.L Spanélsko 3974
SAINT GOBAIN PLACO IBERICA SA Spanélsko 61170
SAINT-GOBAIN WEBER CEMARKSA S.A. gpanélsko 5820
SAINT GOBAIN SWEDEN AB Svédsko 9799
RIGIPS AG Svycarsko 129970
SAINT GOBAIN CONSTRUCTION PRODUCTS UKRAINE Ukrajina 8
Saint-Gobain Construction Products UK Limited Velk4 Britanie 55529
Saint-Gobain Glass LTD Velka Britanie 12

Celkem - Porizeni zasob 1352078

VYNOSY CELKEM 1471130
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4b. Transakce na vstupu:

Typ Spiiznéna spolecnost Stat Objem transakce
transakce
Licence, SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Ceska republika 313
patenty, fees | Saint-gobain international digital- it services Francie 9318
SAINT GOBAIN ISOVER S.A. Francie 2017
SAINT-GOBAIN ABRASIFS Francie 5865
Compagnie de Saint-Gobain - CSG Francie 26104
Saint-Gobain Placo SAS Francie 9967
SAINT GOBAIN WEBER Francie 2852
SAINT GOBAIN WEBER FRANCE Francie 7961
Celkem - Licence, patenty, fees 64 397
Potizeni SAINT GOBAIN ISOVER S.A. Francie 10728
majetku SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE Francie 38
Celkem - Porizeni majetku 10766
Prefakturace | SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Ceska republika 5
Compagnie de Saint-Gobain - CSG Francie 254
Saint-Gobain Construction Products, s.r.o Francie 16
Saint-Gobain Glassolutions Objekt-Center Gmbh - Némecko 46
Radeburg
Celkem - Prefakturace 321
Porizeni Saint-Gobain PAM CZ, s.r.o. Ceska republika 439
sluzeb Saint-Gobain Sekurit CR spol. s r.o. Ceska republika 264
SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Ceska republika 24933
SG CONSTRUCTION PRODUCTS EOOD BULGA Bulharsko 1934
Saint-Gobain Denmark A/S Dansko 1326
Saint-gobain international digital- it services Francie 22135
Saint-Gobain Placo SAS Francie 1902
SAINT GOBAIN ISOVER S.A. Francie 18 407
SAINT-GOBAIN GLASS FRANCE Francie 2 362
SEPR - DEPARTMENT EFI Francie 865
Compagnie de Saint-Gobain - CSG Francie 8935
SG ISOVER HRVATSKA DOO Chorvatsko 20
Société d Assurances Générales Appl Irsko 11928
SAINT-GOBAIN ABRASIVES S.A Lucembursko 545
Saint-Gobain Hungary Kft. Mad'arsko 155
Saint-Gobain Autover Deutschland Némecko 18
VETROTECH SAINT-GOBAIN Wiirselen GmbH Némecko 53
SAINT GOBAIN WEBER GMBH Némecko -2
SAINT-GOBAIN CULTILENE BV Nizozemi 294
Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z 0.0. | Polsko 530
SAINT-GOBAIN HPM Polska Sp zo.o Polsko -3849
Saint-Gobain Innovative Materials Polska Sp. Z 0.0. | Polsko 12 061
SAINT-GOBAIN AUTOVER OSTERREICH GMBH Rakousko 1008
Saint-Gobain Construction Products, s.r.o Slovensko 497
SAINT-GOBAIN ABRASIVES Inc Spojené staty 220
americké
Celkem - Porizeni sluZeb 106 980
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Nakup Saint-Gobain PAM CZ, s.r.o. Ceska republika 198
materidlua | Saint-Gobain Sekurit CR spol. s r.o. Ceska republika 32
zboz SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. Ceska republika 41567
SGCPB/Autover Distribution Belgie 45 295
SAINT-GOBAIN ABRASIVES (SHANGHATI) Cina 690
Saint-Gobain Denmark A/S Dénsko 4201
SAINT GOBAIN ISOVER S.A. Francie 65
SAINT-GOBAIN ABRASIFS Francie 3
PLACOPLATRE Francie 45
SAINT GOBAIN WEBER FRANCE Francie 1508
Saint-Gobain PPC Italia S.p.A. Itélie 8 664
SAINTGOBAIN ABRASIVISP A Italie 1791
SAINT-GOBAIN ABRASIVES S.A Lucembursko 65
Saint-Gobain Hungary Kft. Madarsko 181975
SAINT-GOBAIN ABRASIVES GmbH Némecko 524
SAINT GOBAIN ISOVER G+H AG Némecko 25606
SAINT GOBAIN WEBER FAVO AG Némecko 144
SAINT GOBAIN RIGIPS GMBH Némecko 22 454
Saint-Gobain Glassolutions Objekt-Center Gmbh - Némecko 2335
Radeburg
Saint-Gobain Autover Deutschland Némecko 2957
Saint-Gobain Glass Deutschland GmBH Némecko 88551
SAINT-GOBAIN DIAMANTWERKZEUGE GMBH Némecko 357
Saint-Gobain Glassolutions Isolierglas-Center GmbH | Némecko 11254
SAINT GOBAIN WEBER GMBH Némecko 30384
SAINT-GOBAIN CULTILENE BV Nizozemi 2526
Saint-Gobain Abrasives B.V. Nizozemi 1588
SG Weber Beamix BV Nizozemi 214
SG Ecophon Ab Polsko 74
Vetrotech SG International AG Polsko 3059
Saint-Gobain Construction Products Polska Sp. z 0.0. | Polsko 197 730
SAINT-GOBAIN HPM Polska Sp zo.o Polsko 74 139
Saint-Gobain Polska Sp. z o.0. Polsko 467
Saint-Gobain Innovative Materials Polska Sp. Z 0.0. | Polsko 46 482
SG ABRASIVOS LDA Porgugalsko 39
GLASSOLUTIONS - ECKELT GLAS GmbH Rakousko 3431
SAINT-GOBAIN AUTOVER OSTERREICH GMBH Rakousko 35
SAINT-GOBAIN AUSTRIA GMBH Rakousko 14 742
Saint-Gobain Construction Products Rumunsko 4610
SAINT-GOBAIN GLASS ROMANIA SRL Rumunsko 2
MARIS POLYMERS SA Recko 7921
Saint-Gobain Construction Products, s.r.o Slovensko 4078
SAINT-GOBAIN ABRASIVES Inc Spojené staty 1341
americké

SAINT GOBAIN ISOVER IBERICA, S.L. Spanélsko 1774
SAINT-GOBAIN PLACO IBERICA SA Spanélsko 389
SAINT-GOBAIN WEBER CEMARKSA S.A. Spanélsko 493
SAINT-GOBAIN ABRASIVOS S.A. Spanélsko 115
Saint-Gobain Sweden AB Svédsko 491
Saint-Gobain Isover SA Svycarsko 3038
Saint-Gobain Construction Products UK Limited Velka Britanie -1691
Saint-Gobain High Performance Solutions UK Velk4 Britanie 355
Limited

Celkem - Nakup materialu a zboZzi 838107

NAKLADY CELKEM 1020571
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4c. Celkovy prehled transakci uskute¢nénych v roce 2021:

Spolec¢nost je ve smluvnim vztahu se spolecnosti SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o., ktera
zajiStuje financni sluzby pro spolecnost. Se spolecnosti SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o.
ma spolefnost uzavienou smlouvu Cash Pooling Agreement - smlouva o sdruZeni
penéznich prostredkli na poolovém uc¢tu formou overnight balancing. Se spolecnosti
COMPAGNIE DE SAINT-GOBAIN ma spolecnost uzavienou smlovu o vedeni DTF ucta.

Zadné dalsi smlouvy nebyly v priibéhu roku 2021 uzavieny.

5. Jiné pravni ukony a ostatni opati‘eni

V ramci holdingu Saint-Gobain maji zaméstnanci spolecnosti, které jsou holdingem ptimo
nebo nepfimo ovladany, moZznost nakupu zaméstnaneckych akcif holdingu.

Spolec¢nosti, které jsou piimo nebo neptimo ovladany holdingem Saint-Gobain Francie a
maji sidlo na tzemi Ceské republiky, pojistuji v ramci holdingu své vybrané zaméstnance
proti nasledkim drazu.

Saint-Gobain Francie uplatiiuje prostirednictvim ovladajicich osob svij vliv na spolecnost
zejména v otdzkach personalistiky a piimo kontroluje vnitini systém spolecnosti a vyvoj
ekonomickych ukazatelli spole¢nosti. Na zakladé kontrol je ze strany Saint-Gobain Francie
prostiednictvim ovladajici osoby urcovan strategicky plan vyvoje spole¢nosti Saint-Gobain
Construction Products CZ a.s. a jeji ekonomické, cenové a politické chovani v celém rozsahu
plsobeni spolecnosti bez izemniho omezeni.

V poslednim ucetnim obdobi nejednala ovladajici osoba nebo ji ovladané osoby nevyvolaly
jednani, které by se tykalo majetku ptesahujici hodnotu 10% vlastniho kapitalu ovladané
osoby mimo zminéné transakce vbodé 4 této zpravy. Vroce 2021 byly vyplaceny
spolecnosti SAINT-GOBAIN PRODUITS POUR LA CONSTRUCTION, SAS France podily na
zisku ve vysi 720.765 tis. K¢ a spole€nosti Saint-Gobain Abrasifs France podily na zisku ve
vysi 37.935 tis. K&.

Dale byly uskute¢nény transakce viz bod ¢. 4 této zpravy.

Spole¢nost necerpala v pribéhu ucetniho obdobi 2021 Zadny tivér od osoby ovladajici ani
od osob ovladanych ovladajici osobou.

Ovladanou osobou nebylo nutné prijimat opatfeni a Cinit jiné pravni ukony, nebot
vucetnim obdobi 2021 nedosSlo kZadnym rozporim a problémim mezi ovladanou a
ovladajici osobou, které by vyzadovaly takovato opatfeni ¢i jiné pravni lkony Cinit.

Vykazana pohledavka ovlddané nebo ovladajici osoby predstavuje k 31. prosinci 2021
pijcku spolec¢nosti SAINT-GOBAIN ADFORS CZ s.r.o. ztitulu smlouvy o vedeni cash
poolového tctu ve vysi -18.864 tis. K¢, dale pak piijcku spole¢nosti COMPAGNIE DE SAINT-
GOBAIN z titulu smlouvy o vedeni DTF 6cth ve vysi 302.024 tis. K¢.
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Vedeni spole¢nosti prohlasuje, Ze ovlddanym osobam nevznikly z titulu vySe uvedenych
smluv, vySe uvedenym jinych pravnich ikont, ostatnich opattfeni a poskytnutych plnéni ¢i
prijatych protiplnéni Zadna djma. Veskeré smluvni vztahy mezi ovladajici a ovladanymi
osobami jsou charakteru obchodniho.

Veskeré obchodni smlouvy byly uzavirany na zakladé obvyklych obchodnich zvyklosti, bez
zvyhodnéni jedné nebo druhé strany, na jejich uzavieni se podilel nezavisly obchodni

zastupce.

Ze vztahl sovladanou osobou vyplyvaji spoletnosti zejména vyhody. V soucasnosti
spole¢nost nema o zadnych nevyhodach nebo rizicich povédomi.

Statutarni organ mél pro vypracovani zpravy potiebné informace vcetné vysvétleni.

Sestaveno dne:  Podpis statutarniho organu:

31.3.2022

L 1. el oo

Ing. Tomas Rosak Jakub Kotagta Ing. Zden¢k Stasko
Predseda predstavenstva Clen ptedstavenstva Clen pfedstavenstva
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Zprava nezavislého auditora pro akcionare spole¢nosti
Saint-Gobain Construction Products CZ a.s.

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené udetni zavérky spoletnosti Saint-Gobain Construction
Products CZ a.s. (dale také ,Spoleénost") sestavené na zakladé feskych U&etnich
pfedpisi, ktera se sklada z rozvahy k 31. prosinci 2021, vykazu zisku a ztraty, pfehledu
ozménach vlastniho kapitalu a pfehledu o penéZnich tocich za rok kondicl
31. prosincem 2021 a pfilohy v UZetnl zévérce, kierd obsahuje popis pouzitych
podstatnych G&etnich metod a dalsi vysvétiujici informace. Udaje o Spoleénosti jsou
uvedeny v bodé& 1 pfllohy v této G&etni zavérce.

Podle naSeho nazoru pfilozena (fetni zavérka podava vérmny a poctivy obraz aktiv a
pasiv Spoletnosti k 31. prosinci 2021 a nakladl a vynosl a vysledku jejiho hospodafeni
a penéznich tokl za rok konéicl 31. prosincem 2021 v souladu s Eeskymi O&etnimi
pfedpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedii v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditord
Ceské republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA) pfipadné
doplnéné a upravené souvisejicimi aplikaénimi doloikami. Nafe odpovédnost
stanovena té&mito pfedpisy je podrobné&ji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit uetni zavérky. V souladu se z&konem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komaorou auditorll Ceské republiky jsme na Spole&nosti nezavisli a spinili jsme i dalgi
etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpisi. Domnivame se, Ze dlkazni
informace, které jsme shromaidili, poskytuji dostateény a vhodny zaklad pro vyjadieni
naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zédkona o auditorech informace
uvedené ve vyroéni zpravé mimo Géetni zavérku a nadi zprévu auditora. Za ostatni
informace odpovida statutarmi organ Spoletnosti.

Nas vyrok k GEetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je viak soutasti
nasich povinnostl souvisejicich s auditem Odetni zavérky seznamenl se s ostatnimi
informacemi a posouzenl, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materidlnim)
nesouladu s Géetnl zavé&rkou &i s nasimi znalostmi o Uéetni jednotce ziskanymi béhem
auditu Ofetni zévérky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako wyznamné
{materidlng) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve vSech
vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovany v souladu s pfislusnymi pravnimi

mﬂﬂinpﬂ.lnl:l.lm MII'LhrmﬂTllﬂ'ﬁTﬂlﬁﬂ'lmﬂﬂ Obchodni  rejsifit  vedany G0 498159187
nezinvitiich Sensigeh spolebnesti KPMG phidrubenjch ko KPMG Intemationsl Limied,  Miatakim scudem v Praze DI CZBSBOO16SA
angliciod priviin spolednostl 8 natenim omazengm Tl ool G, viedia 24165 I dsiend schrbnky: Bhdgim
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pfedpisy. Timto posouzenim se rozumi, zda ostatni informace splfiuji poZadavky
pravnich pfedpist na formalni naleZitosti a postup vypracovani ostatnich informaci
v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych poZadavk(
by bylo zplsobilé oviivnit isudek gin&ny na zékladé ostatnich informacl.

Na zakladé provedenych postupl, do miry, jiZ dokaZeme posoudit, uvadime, Ze

» ostatni informace, které popisujl skute€nosti, je jsou té2 pfedmé&tem zobrazeni
v Ugetni zavérce, jsou ve viech vyznamnych (materiginich) ohledech v souladu
s Ugetni zavérkou a

+ ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkll a pov&domi o Spoletnosti, k nim2
jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace necbsahuji vyznamné (materiaini)
vécné nespravnosti. V rémci uvedenych postupl jsme v obdrenych ostatnich
informacich Zadné vyznamné (materidini) v&cné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutdrniho orgdnu a dozoréi rady Spole€nosti za dcetnl zdvérku

Statutarni organ Spoletnosti odpovida za sestaveni Ugetni zavérky podavajlcl vérny a
poctivy obraz v souladu s Seskymi Oetnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém,
ktery povaZuje za nezbytny pro sestaveni G(fetni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materidini) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani Géetni zavérky je statutamni organ Spole¢nosti povinen posoudit, zda je
Spoletnost schopna nepfetrzité trvat, a pokud je to relevantnl, popsat v pfiloze v G&etni
zavérce zalezZitosti tykajicl se jejiho nepfetrZitéhe trvani a pouZiti pfedpokladu
nepletrZitého trvanl pfi sestaveni Ggetnl zavérky, s vyjimkou pfipadl, kdy statutarni
organ planuje zruseni Spole¢nosti nebo ukonceni jeji €innosti, resp. kdy nema jinou
redlnou mo2nost, ne tak ucinit.

Za dohled nad procesem G&etniho vykaznictvi ve Spoleénosti odpovida dozoréi rada.

Odpovédnost auditora za audit Uéetnl zdvérky

Magim cilemn je ziskat pfiméfenou jistotu, Ze Géetni zavérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materiaini) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici nad vyrok. Pifiméfend mira jistoty je velkd mira jistoty,
nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy ve
viech pfipadech v Ofetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni)
nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvodil nebo chyb a povaZuji se
za vyznamné (materidini), pokud lze realné pfedpokladat, e by jednoflivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnutl, ktera uZivatelé odetni zavérky na jejim
zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vy3e uvedenymi pfedpisy je nadl povinnost! uplatfiovat
b&hem celého auditu odborny Usudek a zachovévat profesni skepticismus, Dale je nasi
povinnosti:

» Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti Géetni zavérky
zplisobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujicl na tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné dikazni informace, abychom
na jejich zakladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, Ze neodhalime wvyznamnou
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(materiélni) nespravnost, k niZ doslo v disledku podvodu, je v&t3l neZ riziko
neodhaleni vyznamné (materiaini) nespravnosti zplsobené chybou, protoZe
soudasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, Gmysind opomenuti,
nepravdiva prohlaseni nebo obchazeni vnitinich kontrol.

« Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spole&nosti relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
s ohledem na dané okolnosti, nikeli abychom mohli vyjadfit nazor na G&innost jejiho
vnitfniho kontrolniho systému.

+  Posoudit vhodnost pouZitych Géetnich pravidel, pfimé&fenost provedenych Géetnich
odhadl a informace, kiteré v této souvislosti statutarni organ Spoleénosti uvedl
v pfiloze v Ocetni zavérce.

» Posoudit vhodnost pouZiti pfedpokladu nepfetrZitého trvani pii sestaveni Géetni
zavérky statutarnim organem a to, zda s ohledem na shromazdé&né dikaznl
informace existuje wyznamnd (materiainl) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spoleénosti nepfetrité
trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, 2e takova vyznamna (materialni) nejistota existuje,
je naéi povinnosti upozomit v nadi zpravé na informace uvedené v této souvislosti
v pfiloze v G€etni zavérce, a pokud tyto informace nejsou dostategné, vyjadfit
modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se schopnosti Spoleénosti nepfetriité
trvat vychézeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasi zprawy.
Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze Spoleénost ziratl
schopnost nepfetrzité trvat.

+ Vyhodnotit celkovou prezentaci, €lenéni a obsah GZetni zavérky, vEetné pfilohy,
adale to, zda (fetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti
zplsobem, ktery vede k v&rnému zobrazeni.

Na& povinnostl je informovat oscby povéfené spravou a fizenim mimo jiné
o planovaném rozsahu a nacasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme
v jeho prib&hu uéinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkl ve vnitfnim kontrolnim
systemu,

Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Martin Kocik je statutarnim auditorem odpovédnym za audit dcetni zavérky
spoleénosti Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. k 31. prosinci 2021, na jehoz
zakladé byla zpracovana tato zprava nezavislého auditora.

\ Praze, dne 9. dervna 2022

-

LIPH6 Gudl! W&“&Aﬂaﬁ’é oy Ing. Mérﬁ Kok

KPMG Ceska republika Audit, s.r.0. Partner
Evidenénl &islo 71 Evidenéni &islo 2335
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